

**DODATOK Č. 2/ DZ221101204370102 (ĎALEJ LEN „DODATOK“)
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
ČÍSLO Z2211012043701 (ĎALEJ LEN „ZMLUVA O POSKYTNUTÍ NFP“)
UZAVRETÝ MEDZI:**

1. ZMLUVNÉ STRANY

1.1. Poskytovateľ

názov : Ministerstvo pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR
sídlo : Dobrovičova 12, 812 66 Bratislava
poštová adresa : Prievozská 2/B, 825 25 Bratislava 26
Slovenská republika
IČO : 00156621
DIČ : 2021291382
konajúci : Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

(ďalej len „Poskytovateľ“)

1.2. Prijímateľ

názov : Žilinský samosprávny kraj
sídlo : Ul. Komenského 48, 011 09 Žilina
Slovenská republika
konajúci : Ing. Juraj Blanár, predseda
IČO : 37808427
DIČ : 2021626695
banka : Štátna pokladnica
číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

predfinancovanie: 7000374450/8180

refundácia: 7000374450/8180

(ďalej len „Prijímateľ“)

2. PREDMET A ÚČEL DODATKU

- 2.1. Predmetom tohto Dodatku je zmena celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu, zmena Prílohy č. 2 Predmet podpory Zmluvy o poskytnutí NFP a doplnenie Prílohy č. 4 Rozpočet projektu k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 2.2. Znenie čl. 2 Predmet a účel zmluvy, odsek 2.4 sa nahrádza nasledovným znením:

„2.4 Prijímateľ sa zaväzuje prijať poskytnutý NFP a použiť ho v súlade s podmienkami stanovenými v tejto Zmluve a aktivity Projektu realizovať riadne a včas, avšak najneskôr v termíne ukončenia realizácie aktivít Projektu, t.j. do 22.03.2012. Ak pred termínom ukončenia realizácie aktivít Projektu ~~nastane~~/vykoná sa nasledovný úkon/~~skutočnosť~~: „Prijímateľ uhradí poslednú faktúru v rámci Projektu“, na základe dohody zmluvných strán sa tento úkon/~~skutočnosť~~ považuje za ukončenie realizácie aktivít Projektu.
- 2.3. V čl. 3 Výdavky projektu a NFP Zmluvy o poskytnutí NFP sa bod 3.1 písmeno a), b) a c) nahrádza novým textom, ktorý znie:

„3.1 Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

 - a) maximálna výška celkových investičných výdavkov na realizáciu aktivít Projektu predstavuje 1 321 185,31 EUR (slovom jedenmilióntristodvadsaťjedentisícjedenstoosemdesiatpäť eur a tridsaťjeden centov)
 - b) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 1 312 967,42 EUR (slovom jedenmilióntristodvanásťtisícdeväťstošesťdesiatšesťdesiatšesť eur a štyridsaťdva centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok do výšky 1 247 319,05 EUR (slovom jedenmilióndvestoštyridsaťsedemtisícristodevätšesťdesiatšesť eur a päť centov), čo predstavuje 95 % z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1. písm. b) tohto článku Zmluvy.“
- 2.4. Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP sa ruší a nahrádza sa Prílohou č. 1 k Dodatku č. 2 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – Predmet podpory NFP.
- 2.5. Ostatné ustanovenia Zmluvy o poskytnutí NFP zostávajú týmto dodatkom nezmenené.

3. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1. Dodatok nadobúda platnosť dňom doručenia Prijímateľom prijatého návrhu na jeho uzavretie Poskytovateľovi a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom.
- 3.2. Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3. Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP príspevku číslo Z2211012043701.

3.4. Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením dodatku v jeho plnom rozsahu v centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Ing. Zsolt Simon, minister pôdohospodárstva a rozvoja vidieka SR

Za Prijímateľa v, dňa:

Podpis:

Ing. Juraj Blanár, predseda Žilinského samosprávneho kraja

Prílohy:

Príloha č.1 k Dodatku č.2 – Príloha č. 2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Predmet podpory NFP**

Príloha č.2 k Dodatku č.2 zmluvy o poskytnutí NFP – **Rozpočet projektu**

1. Všeobecné informácie o Projekte

Názov Projektu	Nadstavba, stavebné úpravy a zateplenie Dopravnej akadémie Žilina	
Kód ITMS	22110121437	
Operačný program	Regionálny operačný program	
Spolufinancovaný z	Európsky fond regionálneho rozvoja a štátny rozpočet SR	
Prioritná os	1 Infraštruktúra vzdelávania	
Opatrenie	1.1 Infraštruktúra vzdelávania	
Prioritná téma	Indikatívny podiel prioritnej témy z celkových výdavkov Projektu (%)	Forma financovania
75 - Vzdelávacia infraštruktúra	100	01 - nenávratná pomoc
Hospodárska činnosť	Indikatívny podiel hospodárskej činnosti z celkových výdavkov Projektu (%)	Územná oblasť
18 - Školstvo	100	01 - mestská

2. Miesto realizácie Projektu ¹

NUTS II	NUTS 2 Stredné Slovensko
NUTS III	Žilinský kraj
Okres	Žilina
Obec	Žilina
Ulica	Rosinská cesta
Číslo	2

3. Ciele Projektu

Cieľ projektu	Zlepšenie podmienok vzdelávania prostredníctvom nadstavby, modernizácie, zníženia energetickej náročnosti a vybudovania bezbariérového prístupu.
Špecifický cieľ projektu 1	Zabezpečenie projektovej dokumentácie a verejného obstarávania.
Špecifický cieľ projektu 2	Zlepšenie tepelnoizolačných vlastností budovy, nadstavba, debarierizácia a modernizácia vyučovacieho procesu zavedením IKT.

¹ tabuľku je možné uviesť viackrát v prípade, že je projekt realizovaný na viacerých miestach

4. Merateľné ukazovatele Projektu

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	celková plocha technicky zhodnotených objektov	m ²	0	2009	3 951,28	2012
	počet technicky zhodnotených objektov	počet	0	2009	3	2012
	maximálny počet používateľov (kapacita)	počet (osôb)	420	2009	570	2012
dopad	počet nových služieb a kvalitnejších (inovovaných) služieb poskytnutých v podporenom zariadení celkom	počet	0	2009	7	2017
	počet používateľov nových alebo inovovaných služieb	počet	0	2009	836	2017
	počet žiakov základných škôl/študentov stredných škôl/detí v predškolských zariadeniach využívajúcich nové alebo kvalitnejšie služby	počet	0	2009	733	2017

Merateľné ukazovatele pre horizontálne priority

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
dopad	počet zariadení, v ktorom je prostredníctvom realizácie projektu podporený rozvoj informačnej spoločnosti	počet	0	2009	1	2017
	hodnota projektu, ktorého výsledky alebo dopady sa dotýkajú rozvoja informačnej spoločnosti	EUR	0	2009	1 321 185,31	2017

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	zniženie energetickej náročnosti budov využívaných podporeným zariadením	%	0	2009	37,94	2012
		kWh/m ²	0	2009	141,00	2012
	zateplená plocha	m ²	0	2009	3 271,57	2012
dopad	ročné úspory energie realizovaním projektu	GJ/rok	0	2009	526,90	2017

Typ	Názov indikátora	Merná jednotka	Východisková hodnota	Rok	Plánovaná hodnota	Rok
výsledok	počet projektov, ktorých výsledky alebo dopady sú cielene zamerané na podporu rovnosti príležitostí	počet	0	2009	1	2012
	hodnota projektu, dotýkajúceho sa problematiky rovnosti príležitostí	EUR	0	2009	1 321 185,31	2012
	počet debarierizovaných zariadení	počet	0	2009	1	2012
	hodnota projektu zameraného na debarierizáciu	EUR	0	2009	1 321 185,31	2012

5. Závazný časový rámeč realizácie Projektu ²

Názov aktivity ³	Začiatok realizácie aktivity (MM/RRRR)	Ukončenie realizácie aktivity (MM/RRRR)
A 1 - Rekonštrukcia, rozširovanie a obstaranie vybavenia DA	02/2011	01/2012
Podporné aktivity ⁴		
B Projektové a inžinierske práce	01/2009	01/2012
C Proces verejného obstarávania	01/2010	12/2010
Ukončenie realizácie aktivít Projektu		03/2012

6. Rozpočet projektu

Aktivita		Oprávnené výdavky	Neoprávnené výdavky	Výdavky celkovo	Skupina výdavkov		
Hlavné aktivity		EUR	1 268 361,17	8 217,89	1 276 579,06		
A 1 - Rekonštrukcia, rozširovanie a obstaranie vybavenia DA		EUR	526 765,10	0,00	526 765,10	717002	
		EUR	656 431,79	2 951,69	659 383,48	717003	
		EUR	1 183 196,89	2 951,69	1 186 148,58	∑ Stavba	
		EUR	10 575,71	0,00	10 575,71	713001	
		EUR	21 078,29	0,00	21 078,29	633001	
		EUR	20 836,90	4 563,65	25 400,55	713002	
		EUR	32 673,38	702,55	33 375,93	633002	
		EUR	85 164,28	5 266,20	90 430,48	∑ vybavenie	
Podporné aktivity		EUR	44 606,25	0,00	44 606,25		
B	Projektové a inžinierske práce	B1 projektová dokumentácia	EUR	22 485,05	0,00	22 485,05	716
		B2 stavebný dozor	EUR	15 900,00	0,00	15 900,00	717002
		B3 autorský dozor	EUR	3 421,25	0,00	3 421,25	716
		SPOLU	EUR	41 806,30	0,00	41 806,30	∑ B
C	Verejné obstarávanie	EUR	2 799,95	0,00	2 799,95	637002	
Celkovo		EUR	1 312 967,42	8 217,89	1 321 185,31		

Závazná poznámka pre prijímateľa:

Vyššie uvedené položky budú v účtovnej evidencii prijímateľa/subjektu v pôsobnosti prijímateľa zaúčtované v zmysle vyššie uvedenej kategorizácie kódov skupín výdavkov (vykonanie správnych účtovných zápisov je predmetom overovania na mieste).

² niektoré z hlavných alebo podporných aktivít mohli byť realizované pred podpisom zmluvy o poskytnutí NFP

³ schválený výstup projektu ostáva zachovaný, zmenilo sa len označenie aktivít

⁴ pri nerelevantných podporných aktivitách sa termíny neuvádzajú

PRÍLOHA Č. 2 K DODATKU Č. 2 – PRÍLOHA Č. 4 ZMLUVY O POSKYTNUTÍ NFP – **ROZPOČET PROJEKTU**

Rekapitulácia objektov stavby

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s., Družstevná 2, 831 04 Bratislava

Konverzný kurz: 1 EUR = 30,1260 SKK

Dátum:

Projektant: PROTES Žilina s.r.o., Žilina

Spracoval: Bc. Hostačný

Kód	Zákazka	Cena bez DPH EUR	20% DPH EUR	Cena s DPH EUR
	Dopravná akadémia Žilina - výdavková skupina 717003	547 026,49	109 405,30	656 431,79
SO 01	SO 01 Nadstavba objektu - Vstupný objekt	547 026,49	109 405,30	656 431,79
SO 01.1	SO 01.1 Architektonicko - stavebné riešenie	497 760,50	99 552,10	597 312,60
SO 01.2	SO 01.2 Zdravotechnika	17 305,08	3 461,02	20 766,10
SO 01.3	SO 01.3 Vykurovanie	11 949,43	2 389,89	14 339,32
SO 01.4	SO 01.4 Elektroinštalácia	18 378,66	3 675,73	22 054,39
SO 01.5	SO 01.5 Vzduchotechnika	1 632,82	326,56	1 959,38
	Dopravná akadémia Žilina - výdavková skupina 717003	2 459,74	491,95	2 951,69
	SO 01 Nadstavba objektu 01 Vstupný objekt - neoprávnené výdavky	2 459,74	491,95	2 951,69
	Dopravná akadémia Žilina - výdavková skupina 717002	438 970,92	87 794,18	526 765,10
SO 02	SO 02 Zateplenie a stavebné úpravy - Kuchyňa s jedálňou	175 292,35	35 058,47	210 350,82
SO 03 a	SO 03 Zateplenie a stavebné úpravy - Škola	193 551,87	38 710,37	232 262,24
SO 03 b	SO 03 Zateplenie a stavebné úpravy - Spojovacia chodba	70 126,70	14 025,34	84 152,04
	<u>Celkom</u>	<u>988 457,15</u>	<u>197 691,43</u>	<u>1 186 148,58</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia	JKSO	801 32
Názov objektu	SO 01 Nadstavba objektu 01 Vstupný objekt	EČO	
Názov časti	OPRÁVNENÉ VÝDAVKY	Miesto	Dopravná akadémia, Rosinská 2, Žilina
Objednávateľ	Žilinský samosprávny kraj	IČO	DIČ
Projektant	PROTES Žilina s.r.o., Žilina		
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Družstevná 2, 831 04 Bratislava		
	Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa
		Bc. Hostačný	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	3 213,34	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	217 787,18	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	170 043,11	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	83 745,07	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	60 696,48					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	11 541,31					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		547 026,49	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		Dátum a podpis		Pečiatka		D Celkové náklady			
						23	Súčet 7, 12, 19-22		547 026,49
Objednávateľ		Dátum a podpis		Pečiatka		24	19 %	0,00 DPH	0,00
						25	20 %	547 026,49 DPH	109 405,30
Zhotoviteľ		Dátum a podpis		Pečiatka		26	Cena s DPH (r. 23-25)		656 431,79
						E Prípochty a odpočty			
		Dátum a podpis		Pečiatka		27	Dodávky objednávateľa		0,00
						28	Kľzavá doložka		0,00
						29	Zvýhodnenie + -		0,00

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia

Objekt: SO 01 Nadstavba objektu 01 Vstupný objekt

Časť:

JKSO: 801 32

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	HSV				216 846,85
	D		1	Zemné práce				1 981,26
1	K	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	27,696	25,02	692,95
2	K	001	130901123	Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého vo vykopávkach	m3	1,000	381,82	381,82
3	K	001	161101101	Zvislé premiestnenie výkopku bez naloženia z horniny 1 až 4, pri hĺbke výkopu nad 1 m do 2,5 m	m3	26,864	2,32	62,32
4	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	32,667	9,36	305,76
5	K	001	171201202	Uloženie sypaniny na skládky nad 100 do 1 000 m3	m3	32,669	0,98	32,02
6	K	001	171201208	Poplatok za uloženie sypaniny, zemina tr.1-4	M3	32,669	3,77	123,16
7	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením do 100 m3	m3	13,432	3,06	41,10
8	M	MAT	5833325300	Kamenivo ťažené hrubé 8-16 B	m3	13,566	25,22	342,13
	D		2	Zakladanie				49 233,03
9	K	002	229942111	Rúrkové mikropilóty ťlakové i ťahové z ocele 11 523 časť hladká, pri priemere nad 60 do 80 mm	m	221,000	93,33	20 625,93
10	K	002	229942121	Rúrkové mikropilóty ťlakové i ťahové z ocele 11 523 časť manžetová pri priemere nad 60 do 80 mm	m	39,000	103,33	4 029,87
11	K	002	262303372	Vrty pre injektáž zvislé povrchové, D nad 93 do 156 mm, v hf. 0 - 25 m, v hornine III	m	221,000	72,58	16 040,18
12	K	002	262501171	Vrty pre kotvy vykonávané vŕtacími kladivami D 13-56 mm, úpadne až horizontálne v hornine V	m	18,500	22,10	408,85
13	K	011	272313521	Betón základových dosiek, pásov, pätiiek, blokov, a základ. múrov, prostý tr.B15(C 12/15)	m3	3,230	106,15	342,86
14	K	011	272321411	Betón základových dosiek,pásov,pätiiek a zákl.múrov železový (bez výstuže), tr.B30(C 25/30)	m3	11,138	125,25	1 395,03
15	K	011	272351215	Debnenie stien základ. klenieb, dosiek, pásov, pätiiek a blokov, zhotovenie-dielce	m2	68,030	7,67	521,79
16	K	011	272351216	Debnenie stien základ. klenieb, dosiek, pásov, pätiiek a blokov, odstránenie-dielce	m2	68,030	1,47	100,00
17	K	011	272361821	Výstuž základových konštrukcií a základ. múrov z ocele 10505	t	0,554	1 465,14	811,69
18	K	002	281611112	Dodanie injektčných hmôt pre injektovanie cementu portlandského PC 400	t	6,240	142,28	887,83
19	K	002	281601112	Injektovanie s jednoduchým obturátorom, alebo bez obturátora vzostupné tlakom nad 0,60 do 2,0 MP	hod	130,000	31,30	4 069,00
	D		3	Zvislé a kompletné konštrukcie				21 183,53
20	K	011	311231454	Murivo z tehál pálených PDT SETA na maltu MVC, na pero a drážku P+D 300x245x238	M3	9,521	119,37	1 136,52
21	K	011	311272105	Murivo z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.240 P3-550	m3	1,575	118,05	185,93
22	K	011	311272110	Murivo z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.300 P3-550	m3	8,904	122,95	1 094,75
23	K	011	311272119	Murivo z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.400 P3-550	m3	87,630	118,81	10 411,32
24	K	012	317121106	Montáž prekl. YTONG pre svetl. otv. do 100 cm	kus	16,000	3,56	56,96
25	M	MAT	5953172500	Preklad nenosný YTONG 1250x249x100 sv.1010	kus	2,020	11,03	22,28
26	M	MAT	5953172600	Preklad nenosný YTONG 1250x249x125 sv.1010	kus	14,140	13,81	195,27
27	K	012	317121107	Montáž prekl. YTONG pre svetl. otv. nad 100 do 180 cm	kus	2,000	4,40	8,80
28	M	MAT	5953173000	Preklad nenosný YTONG 1750x249x150 sv.1450	kus	2,020	23,34	47,15
29	K	011	342272102	Priečky z tvárníc YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.100,P3-550	m2	5,860	14,09	82,57

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
30	K	011	342272104	Priečky z tvárnice YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.150,P3-550	m2	386,545	19,05	7 363,68
31	K	012	389361001	Doplňujúca výstuž konštrukcií z betonárskej ocele pre každý druh a stavebný diel	t	0,050	1 262,71	63,14
32	K	012	389381001	Dobetónovanie konštrukcií	m3	3,003	171,55	515,16
	D	4		Vodorovné konštrukcie				39 560,63
33	K	012	411121121	Montáž dosky zo železobetónu šírky 1200mm dl.do 3000mm	ks	2,000	18,21	36,42
34	M	MAT	5938711700	Doska brúsená hr.7cm	m2	3,133	81,69	255,93
35	K	011	411321414	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.B30(C 25/30)	m3	29,480	128,93	3 800,86
36	K	011	411351101	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	m2	40,840	9,07	370,42
37	K	011	411351102	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	m2	40,840	3,11	127,01
38	K	011	411351105	Debnenie stropov trámových zhotovenie-dielce	m2	41,220	11,33	467,02
39	K	011	411351106	Debnenie stropov trámových odstránenie-dielce	m2	41,220	3,82	157,46
40	K	011	411361721	Výstuž stropov z ocele 10425	t	0,512	1 505,02	770,57
41	K	011	411361821	Výstuž stropov z ocele 10505	t	1,031	1 455,42	1 500,54
42	K	011	411362021	Výstuž stropov zo zváraných sietí KARI	t	1,495	1 338,89	2 001,64
43	K	011	413321414	Betón nosníkov, železový tr.B30(C 25/30)	m3	56,913	128,06	7 288,28
44	K	011	413351107	Debnenie nosníka zhotovenie-dielce	m2	344,054	13,46	4 630,97
45	K	011	413351108	Debnenie nosníka odstránenie-dielce	m2	344,055	2,44	839,49
46	K	011	413351215	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - zhotovenie	m2	88,542	13,80	1 221,88
47	K	011	413351216	Podporná konštrukcia nosníkov do 20 kpa - odstránenie	m2	88,543	3,36	297,50
48	K	011	413361721	Výstuž nosníkov a trámov z ocele 10425	t	0,295	1 521,21	448,76
49	K	011	413361821	Výstuž nosníkov a trámov z ocele 10505	t	0,992	1 512,36	1 500,26
50	K	011	416251104	Podhľad RIGIPS RF 1x15-OK, strop, upevnenie na závesoch	m2	455,800	27,58	12 570,96
51	K	011	417321414	Betón stužujúcich pásov a vencov, železový tr.B30(C 25/30)	m3	2,421	133,84	324,03
52	K	011	417351115	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier zhotovenie	m2	16,920	5,52	93,40
53	K	011	417351116	Debnenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpier odstránenie	m2	16,920	1,77	29,95
54	K	011	417361721	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z ocele 10425	t	0,001	1 442,71	1,44
55	K	011	417361821	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z ocele 10505	t	0,001	1 485,70	1,49
56	K	011	434121415	Osadzovanie schodiskových stupňov na schodnice brúsených	m	26,400	12,60	332,64
57	M	MAT	5938787500	Nástupnice brúsené hr.7cm	m	26,928	18,26	491,71
	D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				66 302,64
58	K	014	611401311	Omiетка jednotlivých malých plôch na stropoch s plochou jednotlivo nad 0,25 do 1 m2	ks	5,000	15,36	76,80
59	K	014	611421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stropov,opravovaná plocha nad 5 do 10 %,štuková	m2	178,280	2,00	356,56
60	K	014	612401391	Omiетка jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2	ks	5,000	11,87	59,35
61	K	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien,dverí,podláh, obkladov atď.	m	100,000	1,28	128,00
62	K	014	612421231	Oprava vnútorných vápenných omietok stien,opravovaná plocha nad 5 do 10 %,štuková	m2	1 000,000	1,50	1 500,00
63	K	014	612423631	Omiетка rýh v stenách maltou vápennou o šírke rhy nad 150 do 300 mm omietkou štukovou	m2	10,000	15,59	155,90
64	K	014	612423731	Omiетка rýh v stenách maltou vápennou o šírke rhy nad 300 mm omietkou štukovou	m2	5,000	12,51	62,55
65	K	011	612451121	Vnútoraná cementová omietka v podlaží a v schodisku muriva hladká - pod obklad	M2	118,462	5,95	704,85
66	K	011	612473182	Vnútoraná omietka vápennocement. zo suchých zmesí i v schodisku, muriva druhu, štuková	M2	50,000	10,69	534,50
67	K	011	612474100	Vnútoraná omietka stien maltou zo zmesi YTONG 4 mm	m2	964,794	4,06	3 917,06
68	K	011	612489111	Potiahnutie vnútorných stien sklotextilnou sieťkou do lepiacej malty	M2	1 021,840	4,76	4 863,96

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
69	K	011	620991121	Zakrývanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	120,000	1,03	123,60
70	K	011	622421143	Vonkajšia omietka vápenná stien štuková v stupni zložitosti 1-2	m2	50,000	9,99	499,50
71	K	011	622464221	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 1 mm	m2	328,557	11,00	3 614,13
72	K	011	622464222	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikátová základ a škrabaná 2 mm	m2	318,812	13,24	4 221,07
73	K	011	622474100	Vonkajšia omietka stien maltou zo zmesi YTONG hr.12 mm	m2	318,812	8,21	2 617,45
74	K	011	622489111	Potiahnutie vonkajších stien sklotextílnou sieťkou do lepiacej malty	M2	318,812	4,76	1 517,55
75	K	011	623464231	Vonkajšia omietka stĺpov BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 1 mm	m2	77,064	12,41	956,36
76	K	011	623481119	Potiahnutie vonkajších stĺpov a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	m2	77,064	4,76	366,82
77	K	011	625251240	Obklad steny sadrokartónom RIGIPS,hr.konštrukcie 30 mm,doska RF 12,5 mm	m2	8,000	15,47	123,76
78	K	011	625251310	Kazetový podhľad akustický 600x600 mm, hrana A, vzor Base	m2	105,830	25,18	2 664,80
79	K	011	625252310	Kazetový podhľad akustický ECOPHON FOCUS E 600x600	m2	181,190	40,79	7 390,74
80	K	011	625252412	Zateplovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 20 mm	m2	10,880	18,20	198,02
81	K	011	625252418	Zateplovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 80 mm	m2	40,970	26,41	1 082,02
82	K	011	625252420	Zateplovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm	m2	120,370	31,96	3 847,03
83	K	011	625252101	Zateplovací systém XPS hr. 50 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	95,360	39,98	3 812,49
84	K	011	625252102	Zateplovací systém XPS hr. 60 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	113,507	41,17	4 673,08
85	K	014	631312141	Doplnenie mazanín prostým betónom o ploche nad 1 m2 do 4 m2 a hr. rýh v mazaninách	m3	0,300	121,97	36,59
86	K	011	631312611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 50 do 80 mm	m3	27,187	133,01	3 616,14
87	K	011	631315611	Mazanina z betónu prostého tr.C 16/20 hr.nad 120 do 240 mm	m3	0,598	126,30	75,53
88	K	011	631319151	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 50-80 mm	m3	27,187	20,63	560,87
89	K	011	631319155	Príplatok za prehľad. povrchu betónovej mazaniny min. tr.C 8/10 oceľ. hlad. hr. 120-240 mm	m3	0,598	5,16	3,09
90	K	011	631319171	Prípl. za strhnutie povrchu mazaniny latou pre hr. obidvoch vrstiev mazaniny nad 50 do 80 mm	M3	27,187	6,26	170,19
91	K	011	631362021	Výstuž mazanín z betónov (z kameniva) a z ľahkých betónov zo zváraných sietí z drôtov typu KARI	T	1,957	1 339,78	2 621,95
92	K	011	632477001	Liaty samonivelačný poter kontaktný,pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.25mm	m2	203,960	15,11	3 081,84
93	K	011	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	m2	685,750	7,64	5 239,13
94	K	011	642942111	Osadenie oceľového dverového rámu plochy otvoru do 2,5m2	ks	18,000	9,46	170,28
95	M	MAT	5533194000	Zárubňa oceľová CGU 60x197x10cm I	kus	4,000	20,89	83,56
96	M	MAT	5533194400	Zárubňa oceľová CGU 80x197x10cm I	kus	8,000	22,02	176,16
97	M	MAT	5533194600	Zárubňa oceľová CGU 90x197x10cm I	kus	6,000	23,15	138,90
98	K	014	642944121	Osadenie oceľ.dverných zárubní lisov.alebo z uhol.s vybet.prahu,dodatočne,s plochou do 2,5 m2	ks	1,000	20,63	20,63
99	M	MAT	5533194600	Zárubňa oceľová CGU 90x197x10cm I	kus	1,000	23,15	23,15
100	K	011	642945111	Osadenie oceľ.zárubní protipož. dverí s obetónov. jednokrídlové do 2,5 m2	ks	1,000	177,90	177,90
101	M	MAT	5533300400	Oceľová zárubeň CgU pre požiare jednokrídlové dvere 900x1970	kus	1,000	38,78	38,78
	D	9		Ostatné konštrukcie a práce-búranie				37 289,08
102	K	221	919736112	Rezanie betónového krytu alebo podkladu do tr. B15 hr. nad 100 do 150 mm	m	15,460	21,58	333,63
103	K	003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 24 m	M2	760,800	1,52	1 156,42
104	K	003	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene-1051	M2	760,800	1,03	783,62
105	K	003	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m a výšky do 24 m	M2	760,800	0,87	661,90
106	K	003	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	M2	935,000	2,77	2 589,95
107	K	003	941955102	Lešenie ľahké pracovné v schodisku, vo svetlíku alebo v šachte, plochy do 6 m2, s výškou 1,50-3,5 m	M2	10,620	4,80	50,98
108	K	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	937,450	2,13	1 996,77

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
109	K	014	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách po búraní	m2	379,170	0,10	37,92
110	K	011	953943112	Osadenie ostatných výrobkov do muríva, so zaliatím cementovou maltou, hmotnosti 1-5 kg/kus	ks	74,000	5,47	404,78
111	M	MAT	2455239920	Tmel lepiaci HILTI HIT RE 500/330/1	kus	18,500	39,52	731,12
112	M	MAT	3090762600	Skrutky do muríva 021391 B 20x350 mm	tk	0,074	1 667,71	123,41
113	M	MAT	3111042600	Maticy 6 hr. hrubé 021601 M 20	tk	0,074	92,99	6,88
114	M	MAT	3112092600	Podložky hrubé 021721 otvor 22 mm	tk	0,074	59,86	4,43
115	K	011	953945107	Profil soklový hliníkový SI 10	m	44,600	8,44	376,42
116	K	011	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže	m	603,200	2,99	1 803,57
117	K	013	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových -2,400 t	m3	1,724	140,77	242,69
118	K	013	962031132	Búranie priečok z tehál pálených, plných alebo dutých hr. do 150 mm -0,196 t	m2	121,908	2,54	309,65
119	K	013	962032231	Búranie muríva nadzákladového z tehál na maltu vápennú a vápennocement. -1,800 t	m3	4,686	16,75	78,49
120	K	013	962052211	Búranie muríva železobetónového nadzáklad. -2,400 t	m3	0,500	90,72	45,36
121	K	013	962081141	Búranie muríva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm -0,082 t	m2	3,360	5,10	17,14
122	K	013	963012520	Búranie stropov z dosiek alebo panelov železobet. prefabrikovaných s dutinami hr. nad 140 mm -1,600t	m3	2,960	57,11	169,05
123	K	013	963053935	Búranie železobetónových schodiskových ramien monolitických -0,392 t	m2	1,000	25,45	25,45
124	K	013	965042221	Búranie podkladov, betónových alebo z liateho asfaltu hr. nad 100 mm, plochy do 1 m2	m3	0,478	70,60	33,75
125	K	013	965042231	Búranie podkladov, betónových alebo z liateho asfaltu hr. nad 100 mm, plochy do 4 m2	m3	0,958	61,15	58,58
126	K	013	965044120	Búranie podkladov pod podlahy hr.do 40 mm - 0,090 t	m2	197,986	5,72	1 132,48
127	K	013	965044121	Búranie podkladov hr.do 40 mm, s rabcovým pletivom v strešných koňstr. - 0,090 t	m2	431,243	6,14	2 647,83
128	K	013	965049112	Príplatok k cene za búranie mazaním betónových so zvarovanou sieťou hr. nad 100 mm	m3	1,436	27,16	39,00
129	K	013	965081713	Búranie dlažieb z xylolitových, alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm plochy nad 1 m2 -0,020 t	m2	99,550	1,29	128,42
130	K	013	965081813	Búranie dlažieb z kamenín., cement., terazzových a keramických dlaždíc hr. nad 10 mm, pl. nad 1 m2	m2	173,996	2,27	394,97
131	K	013	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách,hr.do 100 mm -1,400 t	m3	18,975	10,08	191,27
132	K	013	967031142	Prisekanie rovných ostení, po vybúraní otvorov, na maltu cementovú -0,059 t	m2	2,400	3,98	9,55
133	K	013	971033621	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 100 mm -0,180 t	m2	1,000	2,79	2,79
134	K	013	971033631	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 150 mm -0,270 t	m2	2,100	3,71	7,79
135	K	013	971033641	Vybúranie otvorov v murive teh. plochy do 4 m2 hr.do 300 mm -1,875 t	m3	0,459	25,86	11,87
136	K	013	974031664	Vysekávajúce rýh v teh. murive pre vťahov. nosníkov hl. do 150 mm -0,042 t	m	1,250	4,82	6,03
137	K	013	978011111	Otlčenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 10 % -0,003 t	m2	1 178,280	0,14	164,96
138	K	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	39,800	2,29	91,14
139	K	013	978071421	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hmot. nad 120 kg/m3, hr. nad 50 mm, plochy nad 1 m2	m2	431,243	4,74	2 044,09
140	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	108,522	6,29	682,60
141	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	217,044	11,30	2 452,60
142	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	217,044	0,43	93,33
143	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	217,044	6,35	1 378,23
144	K	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 736,348	0,70	1 215,44
145	K	014	979991001	Poplatok za skládku - stavebná suť	T	206,191	28,35	5 845,51
146	K	014	979991002	Poplatok za skládku - zvláštny odpad	T	32,856	204,14	6 707,22
		D	99	Presun hmôt HSV				1 296,68
147	K	011	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	201,035	6,45	1 296,68

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		PSV	PSV				256 309,03
	D		711	Izolácie proti vode a vlhkosti				1 490,16
148	K	711	711111001	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná penetračným náterom	M2	3,000	0,12	0,36
149	M	MAT	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,001	1 701,18	1,70
150	K	711	711111125	Izolačný systém proti vlhkosti natierateľnou fóliou pod dlažby - vodorovný	M2	24,610	9,79	240,93
151	K	711	711112001	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá penetračným náterom za studena	M2	1,000	0,43	0,43
152	M	MAT	1116315000	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v sudoch	t	0,001	1 701,18	1,70
153	K	711	711112125	Izolačný systém proti vlhkosti natierateľnou fóliou pod obklady - zvislý	M2	118,012	9,98	1 177,76
154	K	711	711141559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode vodorovná NAIP pritavením	M2	3,000	1,30	3,90
155	M	MAT	6283228590	Pásky ťažké asfaltované Arflex	m2	3,450	4,93	17,01
156	K	711	711142559	Izolácia proti zemnej vlhkosti a tlakovej vode zvislá NAIP pritavením	M2	1,000	1,98	1,98
157	M	MAT	6283228590	Pásky ťažké asfaltované Arflex	m2	1,200	4,93	5,92
158	K	711	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,650	14,52	38,47
	D		712	Izolácie striech				14 092,08
159	K	711	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° jednovrstvovej 0,00600t	m2	431,243	0,25	107,81
160	K	711	712300834	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° každé ďalšie vrstvy 0,00600t	m2	862,486	0,06	51,75
161	K	711	712331101	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šik.do 30 st. pásmi na sucho AIP, NAIP alebo tkaniny	m2	571,409	0,07	40,00
162	M	MAT	6283229010	Pásky ťažké asfaltované IKO V50/16	m2	657,120	6,59	4 330,42
163	K	711	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 10° pásmi pritav. NAIP na celej ploche	m2	1 142,818	1,15	1 314,24
164	M	MAT	6283228590	Pásky ťažké asfaltované Arflex	m2	657,120	4,93	3 239,60
165	M	MAT	6283229090	Pásky ťažké asfaltované Arflex Mineral	m2	615,084	6,59	4 053,40
166	M	MAT	6283229890	Pásky ťažké asfaltované Inter Forte Firestop	m2	42,036	10,73	451,05
167	K	711	712841559	Zhotovenie povlakovej krytiny striech vyťahnutím izolačného povlaku pásmi pritavením NAIP	m2	12,916	2,04	26,35
168	M	MAT	6283228590	Pásky ťažké asfaltované Arflex	m2	7,750	4,93	38,21
169	M	MAT	6283229090	Pásky ťažké asfaltované Arflex Mineral	m2	5,088	6,59	33,53
170	M	MAT	6283229890	Pásky ťažké asfaltované Inter Forte Firestop	m2	2,662	10,73	28,56
171	K	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	137,15	377,16
	D		713	Izolácie tepelné				22 906,98
172	K	713	713111121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami stropov, rovným spodkom s úpravou viazacím	m2	40,970	2,82	115,54
173	M	MAT	6314150270	Nobasil MPS hr. 100 mm, doska z minerálnej vlny	m2	41,789	8,77	366,49
174	K	713	713111122	Montáž tepelnej izolácie stropov s pribíťm na drevenú konštrukciu	M2	469,050	2,97	1 393,08
175	M	MAT	6314150330	Nobasil MPS hr. 200 mm, doska z minerálnej vlny	m2	478,431	17,54	8 391,68
176	K	713	713121111	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami podláh, jednovrstvová	M2	440,750	0,73	321,75
177	M	MAT	6314150590	Nobasil PTE hr. 30 mm, doska z minerálnej vlny	m2	21,808	6,08	132,59
178	M	MAT	6314150660	Nobasil PTS hr. 40 mm, doska z minerálnej vlny	m2	427,757	10,55	4 512,84
179	K	713	713191129	Izolácie tepelné doplnky prekrytím pásom v podhľade	M2	469,050	0,51	239,22
180	M	MAT	2832391018	PET fólia Jutafol N AL 170 Special	m2	469,050	2,03	952,17
181	K	713	713191127	Izolácie tepelné doplnky prekrytím pásom v podlahe	M2	440,750	0,35	154,26
182	M	MAT	2832391014	PET fólia Jutafol N 110 Standard	m2	440,750	0,68	299,71
183	K	713	713510112	Izolácie tepelné s protipož. náterom staveb. konštr. oceľ. Pyrostop Steel	m2	179,040	31,90	5 711,38
184	K	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	225,91	316,27

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		721	Zdravotechnika				17 305,08
185	K	721	721999001	Zdravotechnika - samostatná časť	sub	1,000	17 305,08	17 305,08
	D		731	Ústredné kúrenie				11 949,43
186	K	731	731999001	Ústredné kúrenie - samostatná časť	súb	1,000	11 949,43	11 949,43
	D		762	Konštrukcie tesárske				13 879,37
187	K	762	762341210	Montáž debnenia striech rovných alebo oblukových z dosiek hrubých na zraz hr. do 32 m	m2	571,409	2,57	1 468,52
188	M	MAT	6072299108	Dosky drevoštiepkové OSB Kronoply 3 hr. 25 mm N	m2	588,342	15,97	9 395,82
189	M	MAT	5959073009	Dosky drevo cementové CETRIS® BASIC hr. 24 mm	m2	40,208	15,56	625,64
190	K	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásová oceľ, vruty, impregnácia	m3	14,285	31,53	450,41
191	K	762	762521104	Položenie podláh nehobľovaných hrubých na zraz z dosiek a fošien	m2	68,760	2,40	165,02
192	M	MAT	6072299107	Dosky drevoštiepkové OSB Kronoply 3 hr. 22 mm N	m2	74,261	15,41	1 144,36
193	K	762	762595000	Montáž podláh spojovacie a ochranné prostriedky klince, skrutky, impregnácia	m3	1,513	4,33	6,55
194	K	762	998762203	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky od 12 do 24 m	%	4,700	132,56	623,05
	D		763	Konštrukcie - drevostavby				27 539,89
195	K	PK	763999001	Montáž drevenej strešnej priehradovej nosnej konštrukcie (v m2 plochy strechy)	m2	571,409	9,41	5 376,96
196	M	MAT	6079910020	Dodávka drevenej kompletizovanej strešnej priehradovej konštrukcie (v m2 plochy strechy)	m2	571,409	31,99	18 279,37
197	K	PK	763999002	Montáž drevenej podlahovej priehradovej nosnej konštrukcie (v m2 plochy podlahy)	m2	65,160	9,41	613,16
198	M	MAT	6079910030	Dodávka drevenej kompletizovanej podlahovej priehradovej konštrukcie (v m2 plochy podlahy)	m2	65,160	31,99	2 084,47
199	K	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	263,54	1 185,93
	D		764	Konštrukcie klampiarske				6 826,56
200	K	764	764323220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 250 mm	m	88,100	14,58	1 284,50
201	K	764	764331230	Lemovanie z pozinkov.PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou rš 330 mm	m	28,500	9,00	256,50
202	K	764	764331830	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm 0,00205 t	m	3,750	0,69	2,59
203	K	764	764341230	Lemovanie rúry, konzoly alebo držiaka na vlnitej, hladkej, drážkovej krytine, D 100-150mm	ks	2,000	22,03	44,06
204	K	764	764345230	Ventilačný nástavec so strieškou a lemovaním na vlnitej, hladkej, drážkovej krytine D 150 mm	ks	27,000	33,56	906,12
205	K	764	764352203	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 330 mm	M	68,500	13,98	957,63
206	K	764	764359213	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu doplnky žľabov kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	kus	6,000	22,17	133,02
207	K	764	764410250	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 330 mm	M	95,500	18,31	1 748,61
208	K	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	34,500	1,57	54,17
209	K	764	764430220	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 330 mm	m	21,200	18,03	382,24
210	K	764	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	125,000	1,55	193,75
211	K	764	764454202	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	36,500	14,64	534,36
212	K	764	764456942	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno horné dvojité, s priemerom 100 mm	ks	6,000	20,74	124,44
213	K	764	764456962	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, odskok, s priemerom 100 mm	ks	6,000	12,88	77,28
214	K	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	66,99	127,29
	D		766	Konštrukcie stolárske				43 734,88
215	K	766	766414141	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov panelmi obkladovými z aglomerovaných dosiek, veľ. do 1,5 m2	m2	77,064	6,73	518,64
216	M	MAT	5959073002	Dosky drevo cementové CETRIS® BASIC hr. 10 mm	m2	80,147	7,16	573,85
217	K	766	766422342	Montáž obloženia podhládov rovných panelmi obklad. z aglomerovaných dosiek, veľkosti do 1,5 m2	m2	97,090	4,83	468,94
218	M	MAT	5959075004	Dosky drevo cementové CETRIS® DOLOMIT hr. 16 mm	m2	100,974	31,77	3 207,94
219	K	766	766427112	Montáž obloženia podhládov, podkladový rošt	m	206,863	6,25	1 292,89

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
220	M	MAT	6051299900	Rezivo ihličnaté SM/JD akosť 1. hranoly, hranolky	m3	1,511	260,88	394,19
221	K	766	766629901	Montáž okien kompletizovaných (v m dĺžky obvodu okna)	m	363,200	7,55	2 742,16
222	M	MAT	611119337	Plastové okná dvojkrídlové O/OS2 210x150	kus	8,000	500,15	4 001,20
223	M	MAT	611119087	Plastové okná jednokrídlové OS1 120x140	kus	1,000	266,75	266,75
224	M	MAT	611119088	Plastové okná jednokrídlové OS1 120x150	kus	2,000	285,80	571,60
225	M	MAT	611119016	Plastové okná jednokrídlové OS1 60x90	kus	4,000	85,74	342,96
226	M	MAT	611119666	Plastové okná štvorkrídlové O/S4 210x210	kus	13,000	700,21	9 102,73
227	M	MAT	611119334	Plastové okná dvojkrídlové O/S2 120x210	kus	1,000	400,12	400,12
228	M	MAT	611119015	Plastové okná jednokrídlové OS1 60x80	kus	2,000	76,21	152,42
229	M	MAT	611119081	Plastové okná jednokrídlové OS1 120x80	kus	2,000	152,43	304,86
230	M	MAT	611119274	Plastové okná jednokrídlové OS1 170x80	kus	4,000	215,94	863,76
231	M	MAT	611119687	Plastové okná štvorkrídlové O/S4 240x210	kus	10,000	800,24	8 002,40
232	M	MAT	611119606	Plastové okná dvojkrídlové O/S2 120x240	kus	2,000	457,28	914,56
233	M	MAT	611119371	Plastové okná dvojkrídlové O/OS2 240x150	kus	3,000	571,60	1 714,80
234	K	766	766629992	Demontáž okien, zaskl. stien, alebo svetlíkov kompletizovaných s rámom do sutiny (v m2 plochy)	m2	60,990	7,53	459,25
235	K	766	766629998	Príplatok za demontáž doplnkových prvkov (parapetov, nadpraží, nosných a deliacich prvkov a.p.)	m2	60,990	3,77	229,93
236	K	766	766661413	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho protipožiarneho, jednokrídlového	ks	1,000	7,24	7,24
237	M	MAT	6116401000	Drevené plné požiarne dvere jednokrídlové, bez zárubne EI 30, EW 30 900x1970 biela farba	kus	1,000	304,56	304,56
238	K	766	766661512	Montáž dverového krídla kompletiz.otváracieho z tvrdého dreva s polodrážkou,jednokrídlové	KUS	19,000	4,98	94,62
239	M	MAT	611628001	Dvere drevené vnútorné kompletizované 60-90/197 biele 10	kus	16,000	78,27	1 252,32
240	M	MAT	611628002	Dvere drevené vnútorné kompletizované 60-90/197 biele 30	kus	3,000	98,56	295,68
241	K	766	766669117	Montáž dverového krídla kompletiz.,dokovanie samozatvárača na oceľovú zárubňu	ks	1,000	6,60	6,60
242	M	MAT	5498389000	Samozatvárač hydraulický	Kus	1,000	94,87	94,87
243	K	766	766669993	Demontáž dverí kompletizovaných so zárubňou jednokrídlových do sutiny	kus	6,000	18,83	112,98
244	K	766	766669994	Demontáž dverí kompletizovaných so zárubňou dvojkrídlových do sutiny	kus	1,000	30,12	30,12
245	K	766	766669995	Demontáž dverí jednokrídlových - príplatok za doplnkové prvky (prahy, nadsvetlíky, nosné prvky a.p.)	kus	6,000	9,41	56,46
246	K	766	766669996	Demontáž dverí dvojkrídlových - príplatok za doplnkové prvky (prahy, nadsvetlíky, nosné prvky a.p.)	kus	1,000	15,06	15,06
247	K	766	766694119	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm	m	95,500	2,86	273,13
248	M	MAT	611929914	Parapetné dosky Sprelacart Postforming typ 200, š.300	m	99,320	41,95	4 166,47
249	K	766	766695212	Montáž prahu dverí,jednokrídlových	KUS	20,000	2,65	53,00
250	M	MAT	6118711600	Prah dubový dl 62 šír 10	kus	4,000	3,80	15,20
251	M	MAT	6118715600	Prah dubový dl 82 šír 10	kus	8,000	5,05	40,40
252	M	MAT	6118717600	Prah dubový dl 92 šír 10	kus	8,000	5,39	43,12
253	K	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	433,88	347,10
		D	767	Konštrukcie doplnkové kovové				47 420,71
254	K	767	767137801	Demontáž podhládov sadrokartónových roštu 0,002t	m2	149,090	1,25	186,36
255	K	767	767137803	Demontáž podhládov sadrokartónových dosiek do sutiny 0,012t	m2	149,090	1,25	186,36
256	K	767	767161110	Montáž zábradlia rovného z rúrok do muriva, s hmotnosťou 1 metra zábradlia do 20 kg	M	15,000	2,56	38,40
257	M	MAT	5539999051	Kovové zábradlie kompletizované vrátane spojovacích a kotviacich prvkov	m	5,000	78,25	391,25
258	M	MAT	5539999052	Kovové madlo kompletizované vrátane spojovacích a kotviacich prvkov	m	10,000	37,64	376,40
259	K	767	767211112	Montáž schodov rovných a podiast, osadených na oceľovú konštrukciu zvráním	ks	731,160	0,95	694,60

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
260	M	MAT	553999006	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie stredne zložité až veľmi zložité	KG	731,160	4,54	3 319,47
261	K	767	767221220	Montáž zábradlí schodísk z rúrok na ocelovú konštrukciu, s hmotnosťou 1 m zábradlia do 25 kg	m	12,050	3,92	47,24
262	M	MAT	553999051	Kovové zábradlie kompletizované vrátane spojovacích a kotviacich prvkov	m	12,050	78,25	942,91
263	K	767	767581801	Demontáž podhládov kaziet 0,005t	m2	154,000	4,88	751,52
264	K	767	767582800	Demontáž podhládov nosných roštov 0,002t	m2	154,000	0,95	146,30
265	K	767	767584152	Montáž podhládov kazetových, systém FEAL z kaziet veľkosti 600 x 600 mm, s plochou nad 10 do 20 m 2	m2	17,340	10,81	187,45
266	M	MAT	5535631000	Feal podhľad kazetový 60/60	m2	17,340	55,35	959,77
267	M	MAT	553999007	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie veľmi zložité	KG	34,680	4,54	157,45
268	K	767	767584153	Montáž podhládov kazetových, systém FEAL z kaziet veľkosti 600 x 600 mm, s plochou nad 20 m2	m2	133,180	9,89	1 317,15
269	M	MAT	5535631000	Feal podhľad kazetový 60/60	m2	133,180	55,35	7 371,51
270	M	MAT	553999007	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie veľmi zložité	KG	266,200	4,54	1 208,55
271	K	767	767584641	Montáž podhládov ostatných z dosiek, Ezalit, Dupronit, Unicel a ine - montáž roštu	m2	40,970	5,05	206,90
272	M	MAT	553999007	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie veľmi zložité	KG	81,940	4,54	372,01
273	K	767	767584642	Montáž podhládov ostatných z dosiek, Ezalit, Dupronit, Unicel a ine - montáž dosiek	m2	40,970	4,84	198,29
274	M	MAT	6072299104	Dosky drevoštiepkové OSB Kronoply 3 hr. 12 mm N	m2	40,970	7,69	315,06
275	K	767	767585112	Montáž doplnkov podhládov,vzduchotechnická mriežka	ks	88,000	4,03	354,64
276	M	MAT	4297100417	Krycia mriežka D= 140KMK	kus	88,000	8,13	715,44
277	M	MAT	4297100419	Rámik do potrubia/rámik do steny D= 140R1/R2	kus	88,000	2,99	263,12
278	K	767	767629992	Demontáž okien, zaskl. stien, alebo svetlíkov kompletizovaných s rámom do sutiny (v m2 plochy)	m2	36,330	7,53	273,56
279	K	767	767629999	Príplatok za demontáž doplnkových prvkov (parapetov, nadpraží, nosných a deliacich prvkov a.p.)	m2	36,330	3,77	136,96
280	K	767	767649191	Montáž doplnkov dverí,samozatvárač hydraulický	ks	2,000	5,01	10,02
281	M	MAT	5498389000	Samozatvárač hydraulický	Kus	2,000	94,87	189,74
282	K	767	767669901	Montáž dverí kompletizovaných s rámom alebo zárubňou (v m dĺžky obvodu dverí)	m	63,160	9,41	594,34
283	M	MAT	55342-13	Hliníkové vnútorné dvere dvojkrídlové O+OS v zasklenej stene 270x215	kus	1,000	1 645,89	1 645,89
284	M	MAT	55342-14	Hliníkové vnútorné dvere dvojkrídlové O+OS v zasklenej stene 265x300	kus	1,000	7 836,77	7 836,77
285	M	MAT	55342-15	Hliníkové vstupné dvere dvojkrídlové O/O v zasklenej stene nad 270x322	kus	1,000	2 465,01	2 465,01
286	M	MAT	55342-16	Hliníkové vstupné dvere dvojkrídlové O/O v zasklenej stene nad 270x322	kus	1,000	2 465,01	2 465,01
287	M	MAT	55342-17	Hliníkové vnútorné dvere dvojkrídlové O+OS nad 140x215	kus	1,000	853,43	853,43
288	M	MAT	55342-18	Hliníkové vnútorné dvere dvojkrídlové O+OS v zasklenej stene 239x300	kus	1,000	6 864,83	6 864,83
289	K	767	767833100	Montáž rebríkov do muriva s bočnicami z profilovej ocele,z rúrok alebo z tenkostenných profilov	m	7,230	7,08	51,19
290	K	767	767834102	Montáž ochranného koša zvaráním	m	5,130	4,73	24,26
291	M	MAT	553999006	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie stredne zložité až veľmi zložité	KG	166,200	4,54	754,55
292	K	767	767995102	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 5 do 10 kg	kg	10,000	3,25	32,50
293	M	MAT	6113907690	Svetlovod VELUX	kus	1,000	203,29	203,29
294	K	767	767995103	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 10 do 20 kg	kg	58,240	2,43	141,52
295	M	MAT	553999004	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie mierne zložité až stredne zložité	KG	58,240	2,84	165,40
296	K	767	767995105	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 50 do 100 kg	kg	57,220	1,08	61,80
297	M	MAT	553999004	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie mierne zložité až stredne zložité	KG	57,220	2,84	162,50
298	K	767	767995106	Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 100 do 250 kg	kg	210,480	0,79	166,28
299	M	MAT	553999004	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie mierne zložité až stredne zložité	KG	210,480	2,84	597,76
300	K	767	767996805	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií nad 500 kg	kg	1 000,000	0,50	500,00

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
301	K	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	469,05	515,95
	D		771	Podlahy z dlaždíc				12 188,76
302	K	771	771275107	Montáž obkladov schodiskových stupňov z dlaždíc keramických do tmelu, hladké 300x300 mm	m2	6,600	16,82	111,01
303	M	MAT	5976498300	Dlaždice keramické Taunus - gres protišmykové 300x300	m2	6,732	17,35	116,80
304	K	771	771445014	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 200x100 mm, výška 100 mm	m	40,000	2,03	81,20
305	M	MAT	5976382100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x200	m2	4,080	17,35	70,79
306	K	771	771445029	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, schodiskové šikmé 300x150 mm, v. 150 mm	m	1,500	5,87	8,81
307	M	MAT	5976498290	Dlaždice keramické Taurus - gres 300x300	m2	0,230	17,35	3,99
308	K	771	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	M2	86,970	10,63	924,49
309	M	MAT	5976382100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x200	m2	88,709	17,35	1 539,10
310	K	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 300x300 mm	m2	292,270	9,30	2 718,11
311	M	MAT	5976498290	Dlaždice keramické Taurus - gres 300x300	m2	126,725	17,35	2 198,68
312	M	MAT	5976498300	Dlaždice keramické Taunus - gres protišmykové 300x300	m2	171,391	17,35	2 973,63
313	K	771	771579791	Príplatok k cene za plochu do 5 m2 jednotlivo	m2	22,090	0,28	6,19
314	K	771	771579798	Príplatok k cene za použitie ukončujúcich a rozdeľujúcich líšt	M2	379,240	1,29	489,22
315	K	771	771579799	Príplatok k cene za použitie flexibilnej špárovacej hmoty	M2	379,240	1,29	489,22
316	K	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,900	117,31	457,52
	D		776	Podlahy povlakové				17 683,68
317	K	775	776401800	Demontáž soklíkov alebo líšt gumových alebo z PVC	m	230,000	0,29	66,70
318	K	775	776413100	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt kobercových	m	65,000	0,48	31,20
319	M	MAT	6974190180	Podlahový soklík kobercový v 50 mm	m	66,300	1,11	73,59
320	K	775	776421100	Lepenie podlahových soklíkov alebo líšt z mäčkeneého PVC	M	400,000	0,54	216,00
321	M	MAT	2841990110	Podlahový soklík PVC v 50 mm	m	408,000	0,71	289,68
322	K	775	776511820	Odstránenie povlakových podláh z nášľapnej plochy lepených s podložkou	m2	242,550	2,15	521,48
323	K	775	776521100	Lepenie povlakových podláh z plastov PVC bez podkladu z pásov	M2	402,240	6,80	2 735,23
324	M	MAT	2841182300	Lino Fatra Podlahovina PVC Dual hr. 2,0 mm	m2	414,307	20,41	8 456,01
325	K	775	776572100	Položenie povlakových podláh textilných všívaných a vpichovaných lepenie z pásov	m2	138,130	7,05	973,82
326	M	MAT	697410000	Koberec záťažový SELECT 100 S=4M	m2	145,037	29,36	4 258,29
327	K	775	998776202	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,350	176,22	61,68
	D		781	Dokončovacie práce a obklady				4 155,65
328	K	771	781415015	Montáž obkladov vnútorných stien kladených do tmelu pravouhlých 300x200 mm	m2	128,362	13,92	1 786,80
329	M	MAT	5978167000	Obkladačky pórovinové jednofarebné hladké glazúra A 300x200	m2	130,929	15,88	2 079,15
330	K	771	781419911	Príplatok k cene za použitie flexibilnej špárovacej hmoty	M2	128,362	0,78	100,12
331	K	771	781419912	Príplatok k cene za použitie ukončujúcich a rozdeľujúcich líšt	M2	128,362	0,78	100,12
332	K	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,200	40,66	89,46
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				7 645,35
333	K	783	783172511	Nátery oceľ.konštr. polyuretánové farby šedej ťažkých "A" dvojnásobné 3x s emailovaním	m2	333,400	9,97	3 324,00
334	K	783	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	M2	20,000	3,23	64,60
335	K	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia Bochemitom QB	m2	1 342,811	2,53	3 397,31
336	K	783	783894612	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	m2	455,870	1,85	843,36
337	K	783	783894622	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stien 2x	m2	8,000	2,01	16,08

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		784	Dokončovacie práce - maľby				7 490,45
338	K	784	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	M2	2 203,074	1,13	2 489,47
339	K	784	784439900	Príplatok k cene za pridanie farby latexovej	m2	2 203,074	0,23	506,71
340	K	784	784452361	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex jednofar. s bielym stropom jednonás. výšky do 3,80 m	M2	2 203,074	2,04	4 494,27
	D		M	M				73 870,61
	D		21-M	Elektromontáže				18 378,66
341	K	921	210999001	Elektroinštalácia a bleskozvod - samostatná časť	kpl	1,000	18 378,66	18 378,66
	D		24-M	Montáže vzduchotechnických zariadení				1 632,82
342	K	924	240999001	Vzduchotechnika - samostatná časť	kpl	1,000	1 632,82	1 632,82
	D		43-M	Montáž oceľových konštrukcií				53 859,13
343	K	943	430863001	Montáž rôznych dielov OK - tretia cenová krivka	kg	12 153,700	0,18	2 187,67
344	M	MAT	553999005	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie stredne zložené	KG	12 153,700	3,97	48 250,19
345	K	PK	M43-MD	Mimostavenisková doprava	%	6,000	482,50	2 895,01
346	K	PK	M43-MV	Murárske výpomoci	%	1,000	21,88	21,88
347	K	PK	M43-PD	Presun dodávok	%	1,000	482,50	482,50
348	K	PK	M43-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	21,88	21,88
	D		OST	OST				0,00
	D		O	Ostatné náklady				0,00
349	K	OST	O-OST-001	Vybavenie učební - samostatná časť	sub	1,000	0,00	0,00
				Celkom				547 026,49

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia

Objekt: SO 01 Nadstavba objektu 01 Vstupný objekt

Časť: Zdravotechnika

JKSO:

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				4 153,67
	D		1	Zemné práce				2 677,03
1	K	PK	132201201	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	m3	58,000	11,26	653,08
2	K	PK	132201209	Príplatok k cenám za lepivosť horniny 3	m3	58,000	0,71	41,18
3	K	PK	151101101	Paženie a rozopretie stien rýh pre podzemné vedenie,príložné do 2 m	m2	116,000	3,28	380,48
4	K	PK	151101111	Odstránenie paženia rýh pre podzemné vedenie,príložné hĺbky do 2 m	m2	116,000	0,53	61,48
5	K	PK	161101601	Zvislé premiestnenie výkopku horniny 1-4	m3	58,000	7,44	431,52
6	K	PK	162301101	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 500 m	m3	18,850	2,05	38,64
7	K	PK	166101101	Prehodenie neulahnutého výkopku z horniny 1 až 4	m3	18,850	3,21	60,51
8	K	PK	167101101	Nakladanie neulahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	m3	18,850	5,39	101,60
9	K	PK	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	18,850	1,09	20,55
10	K	PK	174101102	Zásyp sypaninou v uzavretých priestoroch s urovnaním povrchu zásypu	m3	39,150	8,10	317,12
11	K	PK	175101101	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	m3	14,500	10,69	155,01
12	M	MAT	5833125100	KAMEN TAZ DROB 2-4 B	m3	14,500	28,68	415,86
	D		4	Vodorovné konštrukcie				276,53
13	K	PK	451572111	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	m3	4,350	36,76	159,91
14	M	MAT	5834114700	Kamenivo drvené drobné 0-2 N	t	8,048	14,49	116,62
	D		8	Rúrové vedenie				
	D		99	Presun hmôt HSV				1 200,11
15	K	PK	998276101	Presun hmôt pre rúrové vedenie hľbené z rúr z plast. hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	t	40,599	29,56	1 200,11
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				13 151,41
	D		713	Izolácie tepelné				603,47
16	K	PK	713482111	Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer do 38	m	145,000	2,37	343,65
17	M	MAT	283771010	Mirelon izolácia 18/6"	m	56,000	0,20	11,20
18	M	MAT	283771020	Mirelon izolácia 22/6"	m	34,000	0,22	7,48
19	M	MAT	283771050	Mirelon izolácia 28/6"	m	22,000	0,28	6,16
20	M	MAT	283771080	Mirelon izolácia 35/6"	m	33,000	0,34	11,22
21	K	PK	713482112	Montáž trubíc z PE,hr.do 10 mm,vnút.priemer 42-70	m	26,000	2,57	66,82
22	M	MAT	2837711300	Mirelon izolácia 52/9"	m	26,000	0,86	22,36

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
23	K	PK	713482121	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	37,000	2,50	92,50
24	M	MAT	283771040	Mirelon izolácia 22/13"	m	37,000	0,67	24,79
25	M	MAT	2837713000	Spona na Mirelon	Kus	480,000	0,03	14,40
26	K	PK	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,109	26,49	2,89
		D	721	Zdravotech. vnútorná kanalizácia				6 038,81
27	K	PK	721142105	Potrubie z liatinových rúr zo šedej liatiny nelegovanej dažďové DN 100	m	9,000	35,74	321,66
28	K	PK	721171107	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 75x1,8	m	43,000	13,59	584,37
29	K	PK	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2,2	m	134,000	14,54	1 948,36
30	K	PK	721171111	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 140x2,8	m	72,000	15,72	1 131,84
31	K	PK	721173205	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 50x1,8	m	56,000	9,30	520,80
32	K	PK	721173206	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 pripájacie D 63x1,8	m	28,000	10,24	286,72
33	K	PK	721194105	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 50x1,8	ks	24,000	1,70	40,80
34	K	PK	721194107	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 75x1,9	ks	2,000	2,05	4,10
35	K	PK	721194109	Zriadenie prípojky na potrubí vyvedenie a upevnenie odpadových výpustiek D 110x2,3	ks	19,000	2,52	47,88
36	M	MAT	5516673700A1	Súprava vetracej hlavice HL810	ks	6,000	79,06	474,36
37	K	PK	721242115	Lapac strešných splavenín liatinový - zo šedej liatiny DN 100	ks	6,000	67,87	407,22
38	K	PK	721290111	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	m	333,000	0,53	176,49
39	K	PK	998721102	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	5,272	17,87	94,21
		D	722	Zdravotechnika - vnútorný vodovod				3 502,72
40	K	PK	722130211	Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 15	m	5,000	10,52	52,60
41	K	PK	722130212	Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 20	m	71,000	10,88	772,48
42	K	PK	722130213	Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 25	m	22,000	16,06	353,32
43	K	PK	722130214	Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 32	m	33,000	16,94	559,02
44	K	PK	722130216	Potrubie z ocel.rúr pozink.bežšvík.bežných-11 353.0,10 004.0 zvarov. bežných-11 343.00 DN 50	m	26,000	24,18	628,68
45	K	PK	722190401	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 15	ks	52,000	4,42	229,84
46	K	PK	722190403	Vyvedenie a upevnenie výpustky DN 25	ks	6,000	4,42	26,52
47	K	PK	722220111	Montáž armatúry závitovej s jedným závitom,nástenka pre výtokový ventil G 1/2	ks	2,000	4,12	8,24
48	M	MAT	5517401570	Armatúry a príslušenstvo ventil vypúšťací KFE 1/2"	ks	2,000	2,54	5,08
49	K	PK	722231041	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvac klinový G 1/2	ks	7,000	1,72	12,04
50	M	MAT	4225700300	Gulový ventil ARCO FF,PN 25 1/2",s páčkou	ks	7,000	2,51	17,57
51	K	PK	722231042	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvac klinový G 3/4	ks	6,000	2,14	12,84
52	M	MAT	4225700400	Gulový ventil ARCO FF,PN 25 3/4",s páčkou	ks	6,000	3,57	21,42
53	K	PK	722231044	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvac klinový G 5/4	ks	5,000	2,74	13,70
54	M	MAT	4225700600	Gulový ventil ARCO FF,PN 25 5/4",s páčkou	ks	5,000	9,87	49,35
55	K	PK	722231045	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvac klinový G 6/4	ks	4,000	3,55	14,20
56	M	MAT	4225700700	Gulový ventil ARCO FF,PN 25 6/4",s páčkou	ks	2,000	14,27	28,54
57	M	MAT	4221102900	Ventil spätný Z 25-111-616 II, DN 40 mm	kus	2,000	63,62	127,24
58	K	PK	722231046	Montáž armatúry s dvoma závitmi,posúvac klinový G 2	ks	3,000	4,25	12,75

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
59	M	MAT	4225700800	Gulový ventil ARCO FF,PN 25 2",s páčkou	ks	2,000	20,52	41,04
60	M	MAT	4221505000	Ventil spätný Z 25-111-616 II, PN 16, DN 50 mm	kus	1,000	87,34	87,34
61	K	PK	722254114	Požiarne príslušenstvo,hydrantová skrina vnútorná s výzbrojou 25 (konopná hadica)	ks	1,000	113,62	113,62
62	K	PK	722290226	Tlaková skúška vodovodného potrubia závitového do DN 50	m	157,000	1,12	175,84
63	K	PK	722290234	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	m	157,000	0,71	111,47
64	K	PK	998722102	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,723	16,24	27,98
	D		725	Zdravotechnika - zariad. predmety				3 006,41
65	K	PK	725119305	Montáž záchodovej misy kombinovanej	ks	3,000	23,43	70,29
66	M	MAT	6420132170	Sanitárna keramika JIKA FENIX 2379.6 WC kombi vodorovný odpad	ks	3,000	208,18	624,54
67	K	PK	725119306	Montáž zariadenia záchoda, príplatok za použitie silikónového tmelu	ks	15,000	2,10	31,50
68	K	PK	725219201	Montáž umývadla bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou na konzoly	ks	9,000	23,50	211,50
69	M	MAT	6420136490	Sanitárna keramika LYRA 1427.2 umývadlo 60cm biele	ks	9,000	38,78	349,02
70	K	PK	725319101	Montáž drezu jednoduchého bez výtokovej armatúry z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou	ks	2,000	19,39	38,78
71	M	MAT	6420131930	Sanitárna keramika JIKA DORIS drez	ks	2,000	120,09	240,18
72	K	PK	725819401	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	ks	25,000	4,18	104,50
73	M	MAT	5517534400	Rohový gulový ventil EKO, chróm 1/2"-3/8", kod 1482110, VALVEX	ks	25,000	1,88	47,00
74	K	PK	725829206	Montáž batérie umývadlovej a drezovej stojankovej s mechanickým ovládaním odpadového ventilu	ks	11,000	5,83	64,13
75	M	MAT	5514360200	Umývadlová batéria s odtok.súpravou, vytah. výtokom KLUDE-MIX	kus	9,000	74,92	674,28
76	M	MAT	5514368600	Drezová jednopáková batéria	ks	2,000	200,68	401,36
77	K	PK	725989101	Montáž dvierok kovových lakovaných	ks	13,000	0,20	2,60
78	M	MAT	5516757500	Dvierka krycie 15x30 cm komaxit biely	kus	13,000	10,96	142,48
79	K	PK	998725102	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	0,228	18,62	4,25
				Celkom				17 305,08

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia
Objekt: SO 01 Nadstavba objektu 01 Vstupný objekt
Časť: Vykurovanie
JKSO:

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
 Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.
 Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				11 949,43
	D		713	Izolácie tepelné				927,31
1	K	PK	713482121	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer do 38	m	219,000	2,50	547,50
2	M	MAT	283771040	Mirelon izolácia 22/13"	m	149,000	0,67	99,83
3	M	MAT	283771070	Mirelon izolácia 28/13"	m	39,000	0,75	29,25
4	M	MAT	283771100	Mirelon izolácia 35/13"	m	31,000	0,94	29,14
5	K	PK	713482122	Montáž trubíc z PE,hr.15-20 mm,vnút.priemer 42-70	m	57,000	2,70	153,90
6	M	MAT	2837711400	Mirelon izolácia 52/13"	m	57,000	0,67	38,19
7	M	MAT	2837713000	Spona na Mirelon	Kus	828,000	0,03	24,84
8	K	PK	998713102	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	t	0,176	26,49	4,66
	D		733	Ústredné kúrenie, rozvodné potrubie				2 879,43
9	K	PK	733111103	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 15	m	65,000	7,14	464,10
10	K	PK	733111104	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 20	m	84,000	7,12	598,08
11	K	PK	733111105	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 25	m	39,000	8,76	341,64
12	K	PK	733111106	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 32	m	31,000	12,10	375,10
13	K	PK	733111108	Potrubie z rúrok závitových ocelových bezšvových bežných DN 50	m	57,000	16,89	962,73
14	K	PK	733190107	Tlaková skúška potrubia z ocelových rúrok závitových	m	276,000	0,24	66,24
15	K	PK	998733103	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	2,096	34,13	71,54
	D		734	Ústredné kúrenie, armatúry.				1 501,18
16	K	PK	734209101	Montáž závitovej armatúry s 1 závitom do G 1/2	ks	69,000	0,62	42,78
17	M	MAT	4223050300	Kohút plniaci a vypúšťací K 310, PN 10, D 15 mm	kus	1,000	4,03	4,03
18	M	MAT	4221230600	Ventil odvzdušňovací 4320 k radiátorom D 10 mm	kus	34,000	0,83	28,22
19	M	MAT	5517102540	Armatúry a príslušenstvo HERZ termostatická hlavica D	ks	34,000	10,76	365,84
20	K	PK	734209112	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi do G 1/2	ks	68,000	1,81	123,08
21	M	MAT	5517100060	Armatúry a príslušenstvo HERZ 1/2"ventil TS-90-V priamy	ks	34,000	16,67	566,78
22	M	MAT	5517101310	Armatúry a príslušenstvo HERZ RL-1 šrob.1/2"P šandart	ks	34,000	5,76	195,84
23	K	PK	734209118	Montáž závitovej armatúry s 2 závitmi G 2	ks	2,000	4,34	8,68

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
24	M	MAT	4848902260	Vykurovanie - armatúra GIACOMINI Gulový ventil PN42, T 185st.C, chróm, 2"	ks	1,000	21,26	21,26
25	M	MAT	5517101900	Armatúry a príslušenstvo HERZ STROMAX GM 2" STRATO R	ks	1,000	143,81	143,81
26	K	PK	998734103	Presun hmôt pre armatúry v objektoch výšky nad 6 do 24 m	t	0,033	26,01	0,86
		D	735	Ústredné kúrenie, vykurov. telesá				6 224,75
27	K	PK	735158120	Vykurovacie telesá panelové,tlaková skúška telesa vodou VSŽ Košice dvojradového	ks	34,000	4,49	152,66
28	K	PK	735159210	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1140mm	ks	15,000	7,44	111,60
29	M	MAT	4845374000	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x0400	ks	2,000	52,70	105,40
30	M	MAT	4845374100	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x0500	ks	1,000	54,21	54,21
31	M	MAT	4845374300	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x0700	ks	1,000	66,63	66,63
32	M	MAT	4845374400	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x0800	ks	6,000	72,28	433,68
33	M	MAT	4845376300	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 900x0900	ks	2,000	109,54	219,08
34	M	MAT	4845380550	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1000 AAA	ks	1,000	102,03	102,03
35	M	MAT	4845381550	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 900x0700	ks	1,000	109,54	109,54
36	M	MAT	4845381700	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 900x1000	ks	1,000	146,06	146,06
37	K	PK	735159220	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1500mm	ks	10,000	8,03	80,30
38	M	MAT	4845375100	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x1500	ks	2,000	117,84	235,68
39	M	MAT	4845380750	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1400 AAA	ks	6,000	133,64	801,84
40	M	MAT	4845380800	Vykurovacie telesá doskové KORAD 22K 600x1500 AAA	ks	2,000	141,92	283,84
41	K	PK	735159230	Montáž vykurovacieho telesa panelového dvojradového do 1980mm	ks	1,000	9,15	9,15
42	M	MAT	4845375200	Vykurovacie telesá doskové KORAD 21K 600x1600	ks	1,000	124,98	124,98
43	K	PK	735159310	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového do 1140mm	ks	5,000	8,95	44,75
44	M	MAT	4845382550	Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 300x1100	ks	2,000	116,70	233,40
45	M	MAT	4845384450	Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 500x1100	ks	2,000	138,92	277,84
46	M	MAT	4845385100	Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x0500	ks	1,000	91,10	91,10
47	K	PK	735159320	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového do 1500mm	ks	2,000	9,57	19,14
48	M	MAT	4845384600	Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 500x1400	ks	1,000	170,54	170,54
49	M	MAT	4845385450	Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 600x1200	ks	1,000	168,65	168,65
50	K	PK	735159340	Montáž vykurovacieho telesa panelového trojradového do 2820mm	ks	1,000	13,69	13,69
51	M	MAT	4845383050	Vykurovacie telesá doskové KORAD 33K 300x2100	ks	1,000	197,27	197,27
52	M	MAT	4845108500A1	Vyregulovanie systému a vykurovací skúška	hod	72,000	13,61	979,92
53	M	MAT	4845108500A4	Preplach vykurovacej sústavy	ks	1,000	941,15	941,15
54	M	MAT	4845108500A5	Vypustenie-napustenie vyk.sústavy	m3	4,000	4,51	18,04
55	K	PK	998735102	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	t	1,130	28,83	32,58
		D	783	Dokoncovacie práce - nátery				416,76
56	K	PK	783424340	Nátery kov.potr.a armatúr syntet. do DN 50 mm farby bielej dvojnás. 1x email a základný náter	m	276,000	1,51	416,76
				Celkom				11 949,43

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia
Objekt: SO 01 Nadstavba objektu 01 Vstupný objekt
Časť: Elektroinštalácia a bleskozvod
JKSO:

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	M	M					16 776,09
	D	21-M		Elektromontáže				16 776,09
1	K	PK	210010084	Rúrka elektroinšt. pancierová z PH uložená pevne typ 8029, 29 mm	M	20,000	0,77	15,40
2	M	MAT	3450721700	Trubka pevná HFPR 32	m	21,000	11,30	237,30
3	K	PK	210010301	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	kus	121,000	0,75	90,75
4	M	MAT	3450906510	Krabica KU 68-1901	ks	121,000	0,16	19,36
5	K	PK	210010321	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (1903, KR 68) kruhová	kus	80,000	3,19	255,20
6	M	MAT	3450907510	Krabica KU 68-1903	ks	80,000	1,32	105,60
7	K	PK	210010322	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (KR 97) kruhová	ks	17,000	4,28	72,76
8	M	MAT	3450911000	Krabica KR-97	ks	17,000	1,13	19,21
9	K	PK	210100001	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	KUS	264,000	0,46	121,44
10	M	MAT	3452104500	G-kabl.oko CU 1,5x4 KU-L	ks	110,000	0,26	28,60
11	M	MAT	3452104700	G-kabl.oko CU 2,5x4 KU-L	ks	154,000	0,26	40,04
12	K	PK	210100003	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 16 mm2	ks	20,000	0,87	17,40
13	M	MAT	3452105700	G-Kábl.oko CU 10x5 KU-L	ks	20,000	0,39	7,80
14	K	PK	210110041	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia jednopólový - radenie 1	ks	12,000	1,37	16,44
15	M	MAT	3450202870	Prístroj spínača 3558-A01340 1,1So	ks	12,000	2,69	32,28
16	M	MAT	3450204680	Kryt kolísky 3558C-A651 B1 lesklá biela	ks	12,000	0,54	6,48
17	M	MAT	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biela	ks	12,000	0,65	7,80
18	K	PK	210110042	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia dvojpólový - radenie 2	ks	2,000	1,77	3,54
19	M	MAT	3450202880	Prístroj spínača 3558-A02340 2,2S	ks	2,000	3,37	6,74
20	M	MAT	3450204680	Kryt kolísky 3558C-A651 B1 lesklá biela	ks	2,000	0,54	1,08
21	M	MAT	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biela	ks	2,000	0,65	1,30
22	K	PK	210110043	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia sériový prep.stried. - radenie 5 A	ks	18,000	1,58	28,44
23	M	MAT	3450202890	Prístroj prepínača 3558-A05340 5	ks	18,000	3,69	66,42
24	M	MAT	3450204730	Kryt kolísky delený 3558C-A652 B1 lesklá biela	ks	18,000	1,03	18,54
25	M	MAT	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biela	ks	18,000	0,65	11,70
26	K	PK	210110045	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia stried.prep.- radenie 6	ks	10,000	1,58	15,80

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
27	M	MAT	3450202910	Prístroj prepínača 3558-A06340 6,6So	ks	10,000	2,85	28,50
28	M	MAT	3450204680	Kryt kolisky 3558C-A651 B1 lesklá biela	ks	10,000	0,54	5,40
29	M	MAT	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biela	ks	10,000	0,65	6,50
30	K	PK	210110046	Spínač polozapustený a zapustený vč.zapojenia krížový prep.- radenie 7	ks	1,000	1,77	1,77
31	M	MAT	3450202915	Prístroj prepínača 3558-A07340 7,7So	ks	1,000	4,11	4,11
32	M	MAT	3450204680	Kryt kolisky 3558C-A651 B1 lesklá biela	ks	1,000	0,54	0,54
33	M	MAT	3450204890	Jednorámček 3901A-B10 B biela	ks	1,000	0,65	0,65
34	K	PK	210111012	Domová zásuvka polozapustená alebo zapustená, 10/16 A 250 V 2P + Z 2 x zapojenie	ks	99,000	3,49	345,51
35	M	MAT	3450324600	Zásuvka 5514-2235 dvoj.	ks	99,000	3,52	348,48
36	K	PK	210140201	Ovládač pomocných obvodov s priečnou doskou vč. zapojenia jednotlačidlový	ks	14,000	3,72	52,08
37	M	MAT	3458012110	Jednotlac. T6 S1AP 22 ZE *	kus	14,000	19,95	279,30
38	K	PK	210190002	Montáž oceľolechovej rozvodnice do váhy 50 kg	kus	1,000	7,08	7,08
39	M	MAT	3570168800	Rozvádzač RP 1	ks	1,000	1 800,98	1 800,98
40	K	PK	210192121	Skriňa z liatiny a z Al zliatiny s rôznou náplňou podľa špecifikácie do váhy 10 kg	kus	1,000	3,80	3,80
41	M	MAT	3570108310	Ekvipotencionálna prípojnica	ks	1,000	42,02	42,02
42	K	PK	210200027	Svietidlo žiarovkové 60 W, nástenné	ks	2,000	3,60	7,20
43	M	MAT	3480119400	Sviet.AMI T3.111 nastenne skl.	ks	2,000	31,44	62,88
44	M	MAT	3470013330	Svetelné zdroje OSRAM žiarovka ACL100 100W;E 27;230V	ks	2,000	0,32	0,64
45	K	PK	210200043	Svietidlo žiarovkové núdzové a orient. bez pruhu	ks	13,000	5,85	76,05
46	M	MAT	3480255500	Svietidlo TMT LUX 11W nudzove	ks	13,000	99,38	1 291,94
47	K	PK	210201017	Svietidlo žiarivkové 2 x 20 W	ks	15,000	9,22	138,30
48	M	MAT	3470306700	Trubica PHILIPS 60cm 18W	ks	15,000	1,60	24,00
49	M	MAT	3480217400	Svietidlo Downlight 2x18W	ks	15,000	42,17	632,55
50	M	MAT	3481200700	Starter PHILIPS 4-22W S 2	ks	15,000	0,36	5,40
51	K	PK	210201018	Svietidlo žiarivkové 4 x 20 W, stropné	kus	24,000	10,00	240,00
52	M	MAT	3470306700	Trubica PHILIPS 60cm 18W	ks	96,000	1,60	153,60
53	M	MAT	3480111200	Sviet.AMI MCP80 4x18W SV	ks	24,000	61,74	1 481,76
54	M	MAT	3481200800	Starter PHILIPS 4-65W S 10	ks	96,000	0,36	34,56
55	K	PK	210201019	Svietidlo žiarivkové 3 x 40 W	ks	65,000	7,88	512,20
56	M	MAT	3470306900	Trubica PHILIPS 120cm 36W	ks	195,000	1,71	333,45
57	M	MAT	3480114600	Sviet.AMI PEPS 3x36W PM	ks	65,000	47,43	3 082,95
58	M	MAT	3481200800	Starter PHILIPS 4-65W S 10	ks	195,000	0,36	70,20
59	K	PK	210201019.1	Svietidlo žiarivkové 2 x 40 W	ks	18,000	7,88	141,84
60	M	MAT	3470306900	Trubica PHILIPS 120cm 36W	ks	36,000	1,71	61,56
61	M	MAT	3480110500	Sviet.AMI MCP80 2x36W SV	ks	18,000	54,21	975,78
62	M	MAT	3481200800	Starter PHILIPS 4-65W S 10	ks	36,000	0,36	12,96

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
63	K	PK	210220101	Zvodový vodič včítane podpery FeZn do D 10 mm, A1 D 10 mm Cu D 8 mm	m	128,000	4,06	519,68
64	M	MAT	1561522500	Drôt pozinkovaný mäkký 11343 d8.00mm	kg	50,432	1,17	59,01
65	M	MAT	3540405000	HR-Podpera PV 25	ks	128,000	0,83	106,24
66	M	MAT	3540406800	HR-Svorka SS	ks	10,000	0,58	5,80
67	K	PK	210220302	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	ks	15,000	3,75	56,25
68	M	MAT	3540406200	HR-Svorka SO	ks	6,000	0,86	5,16
69	M	MAT	3540406100	HR-Svorka SK	ks	5,000	0,57	2,85
70	M	MAT	3540406300	HR-Svorka SP 1	ks	4,000	0,44	1,76
71	K	PK	210220452	Ochranné pospájanie, pevne uložené Cu 4-16mm ²	m	10,000	1,04	10,40
72	M	MAT	3410413200	Vodič medený CYA 4,0 zz	m	10,500	0,34	3,57
73	K	PK	210220452	Ochranné pospájanie, pevne uložené Cu 4-16mm ²	m	10,000	1,04	10,40
74	M	MAT	3410415200	Vodič medený CYA 16,0 zz	m	10,500	1,45	15,23
75	K	PK	210810041	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 2x1.5	M	119,000	0,75	89,25
76	M	MAT	3410103000	Kábel silový medený CYKY 2Ax01,5	m	126,000	0,28	35,28
77	K	PK	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	M	94,000	0,75	70,50
78	M	MAT	3410104300	Kábel silový medený CYKY 3Ax01,5	m	97,700	0,48	46,90
79	K	PK	210810045	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x1.5	M	532,000	0,75	399,00
80	M	MAT	3410106300	Kábel silový medený CYKY 3Cx01,5	m	553,000	0,36	199,08
81	K	PK	210810046	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 3x2.5	M	542,000	0,75	406,50
82	M	MAT	3410106500	Kábel silový medený CYKY 3Cx02,5	m	542,000	0,57	308,94
83	K	PK	210810049	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 4x1.5	m	97,000	0,75	72,75
84	M	MAT	3410108500	Kábel silový medený CYKY 4Dx01,5	m	98,000	0,62	60,76
85	K	PK	210810055	Silový kábel 750 - 1000 V /mm ² / pevne uložený CYKY-CYKYm 750 V 5x1.5	m	86,000	0,75	64,50
86	M	MAT	3410109200	Kábel silový medený CYKY 5Cx01,5	m	86,000	0,67	57,62
87	K	PK	M21-MV	Murárske výpomoci	%	136,240	1,13	154,51
88	K	PK	M21-PM	Podružný materiál	%	101,600	3,40	345,68
89	K	PK	M21-PPV	Podiel pridružených výkonov	%	136,240	1,13	154,51
	D	OST		OST				1 602,57
	D	H		Ostatné náklady				1 602,57
90	K	PK	HZS-001	Revízie	hod	16,000	13,61	217,76
91	K	PK	HZS-002	Búracie a demontážne práce	hod	80,000	13,61	1 088,80
92	K	PK	HZS-003	Úprava zapojenia rozvodnice RS1	hod	4,000	13,61	54,44
93	M	MAT	9990000000	Ostatný materiál	Sk	1,000	187,13	187,13
94	K	PK	HZS-005	Príprava ku komplexnému vyskúšaníu	hod	2,000	13,61	27,22
95	K	PK	HZS-006	Kompletné vyskúšanie	hod	2,000	13,61	27,22
				Celkom				18 378,66

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia

Objekt: SO 01 Nadstavba objektu 01 Vstupný objekt

Časť: Vzduchotechnika

JKSO:

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť sute celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9	
	D		PSV	Práce a dodávky PSV				1 632,82	0,000
	D		802	Kruhové pozinkované potrubie-SPIRO				179,69	0,000
1	K	800	5	Montáž potrubia spiro do obvodu DN 100	bm	17,000	5,78	98,26	0,000
2	M	MAT	8007	SPIRO do obvodu DN 100/30%tv	bm	17,000	4,79	81,43	0,000
	D		801	Vetranie miestností				959,80	0,000
3	K	800	1	Montáž malého radiálneho, axiálneho ventilátora	ks	6,000	29,15	174,90	0,000
4	M	MAT	8001	Axiálny ventilátor HEF 150	ks	3,000	44,80	134,40	0,000
5	M	MAT	8002	Radiálny ventilátor EB 250	ks	2,000	88,23	176,46	0,000
6	M	MAT	8004	Radiálny ventilátor EB 100	ks	1,000	73,94	73,94	0,000
7	K	800	2	Montáž potrubné elementy	ks	4,000	9,30	37,20	0,000
8	M	MAT	8003	Samotiažna žalúzia PER-100 W	ks	4,000	19,51	78,04	0,000
9	K	800	3	Montáž tvarovky	ks	2,000	8,73	17,46	0,000
10	M	MAT	8005	Kruhová strieška IMOS-KS2-100	ks	2,000	12,59	25,18	0,000
11	K	800	4	Montáž distribučné elementy	ks	6,000	11,34	68,04	0,000
12	M	MAT	8006	Dverová mriežka IMOS-DMNO-320x80	ks	6,000	29,03	174,18	0,000
	D		803	Montážny materiál				39,69	0,000
13	M	MAT	8008	Montážny, tesniaci, závesný a spojovací materiál	kus	1,000	39,69	39,69	0,000
	D		804	Ostatné náklady				453,64	0,000
14	M	MAT	8009	Oživenie, zaregulovanie a komplexné skúšky	ks	1,000	226,82	226,82	0,000
15	M	MAT	80010	Lešenie	ks	1,000	113,41	113,41	0,000
16	M	MAT	80011	Doprava	ks	1,000	113,41	113,41	0,000
				Celkom				1 632,82	0,000

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia	JKSO	801 32
Názov objektu	SO 02 Zateplenie a stavebné úpravy objektu 02 Kuchyňa s jedálňou	EČO	
Názov časti		Miesto	Dopravná akadémia, Rosinská 2, Žilina
Objednávateľ	Žilinský samosprávny kraj	IČO	
Projektant	PROTES Žilina s.r.o., Žilina	DIČ	
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Družstevná 2, 831 04 Bratislava		
	Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa
	<input type="text"/>	Bc. Hostačný	<input type="text"/>
		35 68 30 66	20 20 33 92 11

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV Dodávky	1 129,46	8 Práca nadčas	0,00	13 Zariadenie staveniska	0,00
2	Montáž	81 835,30	9 Bez pevnej podl.	0,00	14 Mimostav. doprava	0,00
3	PSV Dodávky	57 577,18	10 Kultúrna pamiatka	0,00	15 Územné vplyvy	0,00
4	Montáž	33 350,69	11	0,00	16 Prevádzkové vplyvy	0,00
5	"M" Dodávky	226,82			17 Ostatné	0,00
6	Montáž	1 172,90			18 VRN z rozpočtu	0,00
7	ZRN (r. 1-6)	175 292,35	12 DN (r. 8-11)	0,00	19 VRN (r. 13-18)	0,00
20	HZS	0,00	21 Kompl. činnosť	0,00	22 Ostatné náklady	0,00

Projektant		D	Celkové náklady
		23	Súčet 7, 12, 19-22
			175 292,35
Dátum a podpis	Pečiatka	24	19 %
			0,00 DPH
Objednávateľ		25	20 %
			175 292,35 DPH
		26	Cena s DPH (r. 23-25)
			210 350,82
Dátum a popis	Pečiatka	E	Prípočty a odpočty
Zhotoviteľ		27	Dodávky objednávateľa
			0,00
		28	Kízavá doložka
			0,00
Dátum a podpis	Pečiatka	29	Zvýhodnenie + -
			0,00

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia

Objekt: SO 02 Zateplenie a stavebné úpravy objektu 02 Kuchyňa s jedálňou

Časť:

JKSO: 801 32

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	HSV		HSV				82 964,76
	D	1		Zemné práce				562,17
1	K	001	130201001	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. tr.3 ručne	m3	11,556	25,02	289,13
2	K	001	130901123	Búranie konštrukcií zo betónu železového alebo predpätého vo vykopávkach	m3	0,250	381,82	95,46
3	K	001	162701105	Vodorovné premiestnenie výkopku tr.1-4 do 10000 m	m3	11,556	9,36	108,16
4	K	001	171201201	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	m3	11,806	1,09	12,87
5	K	001	171201208	Poplatok za uloženie sypaniny - zemina tr.1-4	m3	11,556	3,77	43,57
6	K	001	171201209	Poplatok za uloženie sypaniny - hornina tr.5-7	m3	0,250	28,35	7,09
7	K	001	174101001	Zásyp sypaninou so zhutnením do 100 m3	m3	1,926	3,06	5,89
	D	3		Zvislé a kompletne konštrukcie				42,08
8	K	014	310238411	Zamurovanie otvoru s plochou do 1m2 v murive nadzáklad. tehlyami	m3	0,225	187,03	42,08
	D	4		Vodorovné konštrukcie				233,05
9	K	221	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	32,100	3,01	96,62
10	K	221	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	32,100	2,60	83,46
11	K	221	451579877	Príplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100 mm zo štrkopiesku	m2	160,500	0,33	52,97
	D	5		Komunikácie				994,79
12	K	221	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	32,100	3,45	110,75
13	M	MAT	5922918700	LINEA biela, čierna, mix žltá 40 x 40 x 4 cm	ks	204,638	4,32	884,04
	D	6		Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				50 212,18
14	K	014	612401391	Omietka jednotlivých malých plôch vnútorných stien akoukoľvek maltou nad 0,25 do 1 m2	ks	1,000	11,87	11,87
15	K	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien,dverí,podláh, obkladov atď.	m	304,480	1,28	389,73
16	K	014	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	132,248	12,35	1 633,26
17	K	011	622464231	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 1 mm	m2	431,791	11,82	5 103,77
18	K	011	622464311	Vonkajšia omietka stien BAUMIT ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor,hr.zrna 2 mm	m2	115,277	22,49	2 592,58
19	K	011	625252415	Zateplovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	186,707	22,41	4 184,10
20	K	011	625252420	Zateplovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm	m2	389,245	31,96	12 440,27
21	K	011	625252101	Zateplovací systém XPS hr. 40 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	5,520	39,98	220,69
22	K	011	625252103	Zateplovací systém XPS hr. 70 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	109,757	42,13	4 624,06
23	K	011	631343821	Mazanina z betónu polystyrénového zn.80-900 hr.nad 80 do 120 mm	m3	51,146	225,83	11 550,30

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
24	K	011	632477001	Liaty samonivelačný poter kontaktný, pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.do 25mm	m2	327,980	15,11	4 955,78
25	K	011	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	m2	327,980	7,64	2 505,77
		D	9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				28 132,56
26	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	60,900	5,22	317,90
27	M	MAT	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	61,509	3,99	245,42
28	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	1,218	102,50	124,85
29	K	003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 24 m	M2	547,068	1,52	831,54
30	K	003	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene-1051	M2	547,068	1,03	563,48
31	K	003	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m a výšky do 24 m	M2	547,068	0,87	475,95
32	K	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	327,980	2,13	698,60
33	K	014	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách po búraní	m2	327,980	0,10	32,80
34	K	011	953945107	Profil soklový hliníkový SI 10	m	103,260	8,44	871,51
35	K	011	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže	m	279,680	2,99	836,24
36	K	013	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových -2,400 t	m3	1,000	140,77	140,77
37	K	013	965044120	Búranie podkladov pod podlahy hr.do 40 mm - 0,090 t	m2	327,980	5,72	1 876,05
38	K	013	965044121	Búranie podkladov hr.do 40 mm, s rabcovým pletivom v strešných konštr. - 0,090 t	m2	568,980	6,14	3 493,54
39	K	013	965081813	Búranie dlažieb z kamenín., cement., terazzových a keramických dlaždíc hr. nad 10 mm, pl. nad 1 m2	m2	327,980	2,27	744,51
40	K	013	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách, hr.do 100 mm -1,400 t	m3	28,414	10,08	286,41
41	K	013	978057331	Odsekanie a odobratie podstupníc alebo soklíkov -0,010 t	m	111,440	2,45	273,03
42	K	013	978071421	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hmot. nad 120 kg/m3, hr. nad 50 mm, plochy nad 1 m2	m2	568,288	4,74	2 693,69
43	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	111,864	6,29	703,62
44	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	223,728	11,30	2 528,13
45	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	223,728	0,43	96,20
46	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	223,728	6,35	1 420,67
47	K	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	1 789,823	0,70	1 252,88
48	K	014	979991001	Poplatok za skládku - stavebná suť	T	212,541	28,35	6 025,54
49	K	014	979991002	Poplatok za skládku - zvláštny odpad	T	7,834	204,14	1 599,23
		D	99	Presun hmôt HSV				2 787,93
50	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	125,866	22,15	2 787,93
		D	PSV	PSV				90 927,87
		D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				3 638,50
51	K	711	711111125	Izolačný systém proti vlhkosti natierateľnou fóliou pod dlažby - vodorovný	M2	327,980	9,79	3 210,92
52	K	711	711112125	Izolačný systém proti vlhkosti natierateľnou fóliou pod obklady - zvislý	M2	33,432	9,98	333,65
53	K	711	998711202	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,650	35,45	93,93
		D	712	Izolácie striech				24 585,70
54	K	711	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° jednovrstvovej 0,00600t	m2	568,288	0,25	142,07
55	K	711	712300834	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° každé ďalšie vrstvy 0,00600t	m2	568,288	0,06	34,10
56	K	711	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých a šikmých do 30° za studena náterom penetračným	m2	568,288	0,11	62,51

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
57	M	MAT	DEK2230101073	DEKPRIMER (bal/25kg)	kg	170,486	1,97	335,86
58	K	711	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	m2	568,288	1,15	653,53
59	M	MAT	6283310000	Pásy ťažké asfaltové Glasbit g 200 s 40	m2	568,288	4,17	2 369,76
60	K	711	712371801	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° termoplastmi fóliou PVC položenou voľne	m2	558,450	4,04	2 256,14
61	M	MAT	DEK1015101140	ALKORPLAN so sklen.výst.šedá,1,5mm,š.2,05m (30,75m2)	m2	631,049	11,85	7 477,93
62	K	711	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° ostatné z ochrannej textílie podklad.vrstvy	m2	558,450	1,63	910,27
63	M	MAT	DEK2615261100	FILTEK 300 g/m2 (role/100m2)	m2	631,049	1,20	757,26
64	K	711	712591175	Zhotovenie povlak. krytiny striech oblých pripevnenie izolácie kotviacimi pásikmi	m	163,790	7,94	1 300,49
65	M	MAT	2834231500	Profil tesniaci	m	171,980	3,57	613,97
66	K	711	712591176	Zhotovenie povlak. krytiny striech oblých pripev. kotv. terčami pribitím pásov AIP, NAIP	ks	2 233,800	2,00	4 467,60
67	M	MAT	8620008250	Príchytká T 8x250 tanierik	ks	2 286,245	0,60	1 371,75
68	K	711	712871801	Zhotov. povlak. krytiny striech vyťahnutím izol. povlaku termoplastami fóliou PVC položenou voľne	m2	65,516	4,18	273,86
69	M	MAT	DEK1015101140	ALKORPLAN so sklen.výst.šedá,1,5mm,š.2,05m (30,75m2)	m2	75,999	11,85	900,59
70	K	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	239,28	658,01
		D	713	Izolácie tepelné				11 710,16
71	K	713	713141121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami striech, jednovrstvová prilepená bodovo	m2	1 116,900	2,12	2 367,83
72	M	MAT	DEK1410151000	Polystyrén EPS 70 S Stabil 100mm	m2	569,619	6,91	3 936,07
73	M	MAT	DEK1410201000	Polystyrén EPS 100 S Stabil 100mm	m2	569,619	8,34	4 750,62
74	K	713	713191221	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	m	163,790	0,68	111,38
75	M	MAT	6314151880	Atikový klin 100/100 mm, špeciálny izolačný výrobok	m	167,066	2,29	382,58
76	K	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	115,48	161,68
		D	721	Zdravotechnika				563,05
77	K	721	721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie potrubia D 110	ks	4,000	13,68	54,72
78	K	721	721210822	Demontáž strešného vtoku DN 100 0,01705t	ks	4,000	4,33	17,32
79	K	721	721233212	Strešný vtok plastový korugovaný pre ploché strechy so zvislým odtokom DN 100 mm	ks	4,000	121,29	485,16
80	K	721	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,050	5,57	5,85
		D	764	Konštrukcie klampiarske				5 547,53
81	K	764	764323220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 250 mm	m	5,800	14,58	84,56
82	K	764	764323820	Demontáž odkvapov na strechách s lepenkovou krytinou rš 250 mm 0,0026t	m	5,800	1,02	5,92
83	K	764	764331220	Lemovanie z pozinkov.PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou rš 250 mm	m	24,620	7,45	183,42
84	K	764	764331830	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm 0,00205 t	m	24,640	0,69	17,00
85	K	764	764352201	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu pododkvapové polkruhové rš 250 mm	m	5,800	12,11	70,24
86	K	764	764352800	Demontáž žľabov pododkvapových polkruhových so sklonom do 30° rš 250 mm 0,0028t	m	5,800	0,98	5,68
87	K	764	764359213	Žľaby z pozinkovaného PZ plechu doplnky žľabov kotlík kónický pre rúry s priemerom do 150 mm	kus	1,000	22,17	22,17
88	K	764	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30° 0,0011t	ks	1,000	1,57	1,57
89	K	764	764410250	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 330 mm	M	55,300	18,31	1 012,54
90	K	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	55,300	1,57	86,82
91	K	764	764430240	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 500 mm	m	24,960	21,78	543,63

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
92	K	764	764430260	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 750 mm	m	114,980	26,99	3 103,31
93	K	764	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	24,960	1,55	38,69
94	K	764	764430850	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš 600 mm 0,00337t	m	114,980	1,71	196,62
95	K	764	764454202	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	2,500	14,64	36,60
96	K	764	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm 0,00226t	m	2,500	0,98	2,45
97	K	764	764456942	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno horné dvojité, s priemerom 100 mm	ks	1,000	20,74	20,74
98	K	764	764456952	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu, koleno výtokové s vložkou a návalkou, s priemerom 100 mm	ks	1,000	12,13	12,13
99	K	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	54,44	103,44
	D		766	Konštrukcie stolárske				33 346,82
100	K	766	766629901	Montáž okien kompletizovaných (v m dĺžky obvodu okna)	m	291,200	7,55	2 198,56
101	M	MAT	611119624	Plastové okná trojkrídlové OS3 150x210	kus	17,000	500,15	8 502,55
102	M	MAT	611119635	Plastové okná trojkrídlové OS3 130x300	kus	16,000	619,23	9 907,68
103	M	MAT	611119079	Plastové okná jednokrídlové OS1 120x60	kus	5,000	114,32	571,60
104	M	MAT	611119622	Plastové okná trojkrídlové OS2 150x180	kus	2,000	428,70	857,40
105	K	766	766629992	Demontáž okien, zaskl. stien, alebo svetlíkov kompletizovaných s rámom do sutiny (v m2 plochy)	m2	124,950	7,53	940,87
106	K	766	766629998	Príplatok za demontáž doplnkových prvkov (parapetov, nadpraží, nosných a deliacich prvkov a.p.)	m2	124,950	3,77	471,06
107	K	766	766669901	Montáž dverí kompletizovaných (v m dĺžky obvodu dverí)	m	27,920	9,41	262,73
108	M	MAT	61111-11	Plastové vstupné dvere dvojkrídlové v zasklenej stene O+O 238x290	kus	1,000	2 739,69	2 739,69
109	M	MAT	61111-12	Plastové vstupné dvere dvojkrídlové v zasklenej stene O+O 238x330	kus	1,000	3 117,58	3 117,58
110	M	MAT	61111-13	Euro vstupné dvere jednokrídlové O 90x210	kus	1,000	471,57	471,57
111	K	766	766669992	Demontáž dverí vonkajších kompletizovaných s rámom alebo zárubňou do sutiny (v m2 plochy dverí)	m2	16,646	18,83	313,44
112	K	766	766669998	Demontáž dverí vonkajších - príplatok za demontáž doplnkových prvkov (prahov, svetlíkov, nosných prvkov a.p.)	m2	16,646	9,41	156,64
113	K	766	766694119	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm	m	55,300	2,86	158,16
114	M	MAT	611929914	Parapetné dosky Sprelacart Postforming typ 200, š.300	m	57,512	41,95	2 412,63
115	K	766	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	330,82	264,66
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				244,98
116	K	767	767661912	Oprava krídiel dverí alebo vrát so zateplením a čiastkovou výmenou prvkov (vrátane ich dodania)	m2	5,455	44,42	242,31
117	K	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	2,42	2,67
	D		771	Podlahy z dlaždíc				10 657,28
118	K	771	771445019	Montáž soklíkov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 300x150 mm, výška 150 mm	m	111,440	2,34	260,77
119	M	MAT	5976498290	Dlaždice keramické Taurus - gres 300x300	m2	17,050	17,35	295,82
120	K	771	771575109	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 300x300 mm	m2	327,980	9,30	3 050,21
121	M	MAT	5976498290	Dlaždice keramické Taurus - gres 300x300	m2	334,540	17,35	5 804,27
122	K	771	771579798	Príplatok k cene za použitie ukončujúcich a rozdeľujúcich líšt	M2	327,980	1,29	423,09
123	K	771	771579799	Príplatok k cene za použitie flexibilnej špárovacej hmoty	M2	327,980	1,29	423,09
124	K	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,900	102,57	400,03
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				180,80
125	K	783	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	20,000	4,12	82,40

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
126	K	783	783222100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	M2	20,000	3,23	64,60
127	K	783	783226100	Nátery kov.stav.doplňk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	20,000	1,69	33,80
	D	784		Dokončovacie práce - maľby				453,05
128	K	784	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	M2	133,248	1,13	150,57
129	K	784	784439900	Príplatok k cene za pridanie farby latexovej	m2	133,248	0,23	30,65
130	K	784	784452361	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex jednofar. s bielym stropom jednonás. výšky do 3,80 m	M2	133,248	2,04	271,83
	D	M		M				1 399,72
	D	21-M		Elektromontáže				1 399,72
131	K	OST	HZS-03-05	Sadzba 005 M - demontáž a spätná montáž bleskozvodu	hod	60,000	13,61	816,60
132	K	OST	HZS-03-07	Sadzba 007 M - východzia revízia zariadenia	hod	24,000	13,61	326,64
133	M	MAT	9990000000	Potrebný materiál	kus	1,000	226,82	226,82
134	K	PK	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	11,43	11,43
135	K	PK	PM	Podružný materiál	%	3,000	2,27	6,80
136	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	11,43	11,43
				<u>Celkom</u>				<u>175 292,35</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia	JKSO	801 32
Názov objektu	SO 03 Zateplenie a stavebné úpravy objektu 03 Škola	EČO	
Názov časti	SO 03a Zateplenie a stavebné úpravy objektu 03 Škola (časť - Škola)	Miesto	Dopravná akadémia, Rosinská 2, Žilina
Objednávateľ	Žilinský samosprávny kraj	IČO	DIČ
Projektant	PROTES Žilina s.r.o., Žilina		
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Družstevná 2, 831 04 Bratislava	35 68 30 66	20 20 33 92 11
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Bc. Hostačný		

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	0,00	8	Práca nadčas	0,00	13	Zariadenie staveniska	0,00		
2		Montáž	79 014,61	9	Bez pevnej podl.	0,00	14	Mimostav. doprava	0,00		
3	PSV	Dodávky	84 930,59	10	Kultúrna pamiatka	0,00	15	Územné vplyvy	0,00		
4		Montáž	28 206,95	11		0,00	16	Prevádzkové vplyvy	0,00		
5	"M"	Dodávky	226,82				17	Ostatné	0,00		
6		Montáž	1 172,90				18	VRN z rozpočtu	0,00		
7	ZRN (r. 1-6)		193 551,87	12	DN (r. 8-11)	0,00	19	VRN (r. 13-18)	0,00		
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť	0,00	22	Ostatné náklady	0,00		
Projektant								D		Celkové náklady	
Dátum a podpis				Pečiatka				23	Súčet 7, 12, 19-22	193 551,87	
Objednávateľ								24	19 %	0,00 DPH	0,00
Dátum a popis				Pečiatka				25	20 %	193 551,87 DPH	38 710,37
Zhotoviteľ								26	Cena s DPH (r. 23-25)	232 262,24	
Dátum a podpis				Pečiatka				E		Prípochy a odpochy	
								27	Dodávky objednávateľa	0,00	
								28	Kízavá doložka	0,00	
								29	Zvýhodnenie + -	0,00	

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia

Objekt: SO 03 Zateplenie a stavebné úpravy objektu 03 Škola

Časť: SO 03a Zateplenie a stavebné úpravy objektu 03 Škola (časť - Škola)

JKSO: 801 32

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	HSV				79 014,61
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				114,31
1	K	014	317234410	Výmurovka medzi nosníkmi akýmkoľvek tehľami pálenými na akúkoľvek maltu cementovú	m3	0,560	204,13	114,31
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				62 659,64
2	K	014	612409991	Začistenie omietok (s dodaním hmoty) okolo okien,dverí,podláh, obkladov atď.	m	782,120	1,28	1 001,11
3	K	014	612425931	Omietka vápenná vnútorného ostenia okenného alebo dverného štuková	m2	312,848	12,35	3 863,67
4	K	011	612451121	Vnútorná cementová omietka v podlaží a v schodisku muriva hladká - pod obklad	M2	65,200	5,95	387,94
5	K	011	620991121	Zakryvanie výplní vonkajších otvorov zhotovené z lešenia akýmkoľvek spôsobom	m2	578,180	1,03	595,53
6	K	011	622464231	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 1 mm	m2	1 193,824	11,82	14 111,00
7	K	011	622464311	Vonkajšia omietka stien BAUMIT ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor,hr.zrna 2 mm	m2	26,424	22,49	594,28
8	K	011	625252413	Zateplovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 30 mm	m2	197,204	19,13	3 772,51
9	K	011	625252415	Zateplovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	90,947	22,41	2 038,12
10	K	011	625252420	Zateplovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 100 mm	m2	675,580	31,96	21 591,54
11	K	011	625252103	Zateplovací systém XPS hr. 70 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	26,424	42,13	1 113,24
12	K	011	625252517	Zateplovací systém MINERAL TF bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 70 mm	m2	23,603	38,24	902,58
13	K	011	625252522	Zateplovací systém MINERAL TF bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 120 mm	m2	206,490	53,47	11 041,02
14	K	011	632477001	Liaty samonivelačný poter kontaktný,pevne spojený s podkladovou betónovou konštrukciou hr.do 25mm	m2	72,400	15,11	1 093,96
15	K	011	632477005	Nivelačná stierka podlahová hrúbky 3mm	m2	72,400	7,64	553,14
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				15 136,64
16	K	003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 24 m	M2	1 479,800	1,52	2 249,30
17	K	003	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene-1051	M2	4 439,400	1,03	4 572,58
18	K	003	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m a výšky do 24 m	M2	1 479,800	0,87	1 287,43
19	K	011	952901111	Vyčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	72,400	2,13	154,21
20	K	014	952902110	Čistenie budov zametáním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách po búraní	m2	72,400	0,10	7,24
21	K	011	953945107	Profil soklový hliníkový SI 10	m	114,030	8,44	962,41
22	K	011	953945108	Profil soklový hliníkový SI 12	m	18,090	8,85	160,10
23	K	011	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže	m	866,320	2,99	2 590,30
24	K	013	962081141	Búranie muriva priečok zo sklenených tvárnic, hr. do 150 mm -0,082 t	m2	33,961	5,10	173,20
25	K	013	965044120	Búranie podkladov pod podlahy hr.do 40 mm - 0,090 t	m2	72,400	5,72	414,13

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
26	K	013	965081712	Búranie dlažieb, bez podklad. lôžka z xylolit., alebo keramických dlaždíc hr. do 10 mm -0,020 t	m2	72,400	1,62	117,29
27	K	013	978059531	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vnútorných nad 2 m2 -0,068 t	m2	65,200	2,29	149,31
28	K	013	978059611	Odsekanie a odobratie stien z obkladačiek vonkajších do 2 m2 -0,089 t	m2	26,424	5,81	153,52
29	K	013	979011111	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	11,718	6,29	73,71
30	K	013	979011121	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	23,435	4,40	103,11
31	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	23,435	11,30	264,82
32	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	23,435	0,43	10,08
33	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	23,435	6,35	148,81
34	K	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	187,483	0,70	131,24
35	K	014	979991001	Poplatok za skládku - stavebná suť	T	22,264	28,35	631,18
36	K	014	979991002	Poplatok za skládku - zvláštny odpad	T	3,834	204,14	782,67
		D	99	Presun hmôt HSV				1 104,02
37	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	49,843	22,15	1 104,02
		D	PSV	PSV				113 137,54
		D	711	Izolácie proti vode a vlhkosti				1 397,57
38	K	711	711111125	Izolačný systém proti vlhkosti natierateľnou fóliou pod dlažby - vodorovný	M2	72,400	9,79	708,80
39	K	711	711112125	Izolačný systém proti vlhkosti natierateľnou fóliou pod obklady - zvislý	M2	65,200	9,98	650,70
40	K	711	998711203	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 12 do 60 m	%	2,800	13,60	38,07
		D	725	Zdravotechnika - zariadenie predmety				1 941,91
41	K	721	725110811	Demontáž záchoda splachovacieho s nádržou alebo s tlakovým splachovačom 0,01933t	kus	6,000	5,74	34,44
42	K	721	725112332	Zariadenie záchodov komplety s nádržou, sedátkom a misou /kombi/	kus	6,000	180,35	1 082,10
43	K	721	725122113	Pisoárové záchodky z bieleho diturvitu bez splachovacej nádrže	kus	3,000	77,88	233,64
44	K	721	725122813	Demontáž pisoára s nádržkou a 1 záchodom 0,01720t	kus	3,000	4,22	12,66
45	K	721	725212331	Umývadla bez výtokových armatúr z bieleho diturvitu so zápachovou uzávierkou	kus	2,000	93,69	187,38
46	K	721	725330820	Demontáž výlevky bez výtok. armatúry, bez nádrže a splachovacieho potrubia, diturvitovej 0,03470 t	kus	1,000	5,97	5,97
47	K	721	725332320	Výlevky bez výtokových armatúr a splachovacej nádrže diturvitové	kus	1,000	124,02	124,02
48	K	721	725810205	Ventily pisoárové G 1/2	kus	3,000	16,20	48,60
49	K	721	725810403	Ventily rohové s pripájacou rúrkou T 67 G 1/2	kus	6,000	12,26	73,56
50	K	721	725810811	Demontáž výtokového ventilu nástenných 0.00049t	kus	11,000	1,09	11,99
51	K	721	725820222	Batérie umývadlové a drezové nástenné G 1/2 x 150	kus	3,000	34,94	104,82
52	K	721	725820801	Demontáž batérie nástennej do G 3/4 0,00156 t	kus	7,000	2,28	15,96
53	K	721	998725203	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,350	19,35	6,77
		D	764	Konštrukcie klampiarske				5 801,54
54	K	764	764410250	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 330 mm	M	245,200	18,31	4 489,61
55	K	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	245,200	1,57	384,96
56	K	OST	HZS-02-05	HZS Sadzba 005 PSV	NH	60,000	13,60	816,00
57	K	764	998764203	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,950	56,91	110,97

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	766		Konštrukcie stolárske				90 941,85
58	K	766	766629901	Montáž okien kompletizovaných (v m dĺžky obvodu okna)	m	764,180	7,55	5 769,56
59	M	MAT	611119691	Plastové okná štvorkrídlové O/OS4 232x235	kus	69,000	866,67	59 800,23
60	M	MAT	611119371	Plastové okná dvojkrídlové O/OS2 240x150	kus	8,000	571,60	4 572,80
61	M	MAT	61111-03	Plastové okná pevne zasklené 145x325	kus	2,000	748,24	1 496,48
62	M	MAT	61111-04	Plastové okná pevne zasklené 145x297	kus	2,000	683,77	1 367,54
63	M	MAT	61111-05	Plastové okná pevne zasklené 210x325	kus	1,000	1 083,65	1 083,65
64	M	MAT	61111-06	Plastové okná pevne zasklené 210x297	kus	1,000	990,29	990,29
65	K	766	766629992	Demontáž okien, zaskl. stien, alebo svetlíkov kompletizovaných s rámom do sutiny (v m2 plochy)	m2	457,340	7,53	3 443,77
66	K	766	766629998	Príplatok za demontáž doplnkových prvkov (parapetov, nadpraží, nosných a deliacich prvkov a.p.)	m2	457,340	3,77	1 724,17
67	K	766	766661512	Montáž dverového krídla kompletiz. otváracieho z tvrdého dreva s polodrážkou, jednokrídlové	KUS	11,000	4,98	54,78
68	M	MAT	611628001	Dvere drevené vnútorné kompletizované 60-90/197 biele 10	kus	11,000	78,27	860,97
69	K	766	766694119	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm	m	194,800	2,86	557,13
70	M	MAT	611929914	Parapetné dosky Sprelacart Postforming typ 200, š.300	m	202,592	41,95	8 498,73
71	K	766	998766203	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	0,770	937,34	721,75
	D	767		Konštrukcie doplnkové kovové				5 841,12
72	K	767	767662120	Montáž mreží pevných zvaráním	m2	86,400	10,37	895,97
73	M	MAT	553999007	Kilogramové ceny kompletizovaných výrobkov z ocele - konštrukcie veľmi zložité	KG	864,000	4,54	3 922,56
74	K	767	767996801	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konštrukcií do 50 kg 0,001t	kg	864,000	1,11	959,04
75	K	767	998767203	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 12 do 24 m	%	1,100	57,78	63,55
	D	771		Podlahy z dlaždíc				2 346,00
76	K	771	771575107	Montáž podláh z dlaždíc keram. ukladanie do tmelu bez povrch. úpravy alebo glaz. hladkých 200x200 mm	M2	72,400	10,63	769,61
77	M	MAT	5976382100	Dlaždice keramické s hladkým povrchom líca A 200x200	m2	73,848	17,35	1 281,26
78	K	771	771579791	Príplatok k cene za plochu do 5 m2 jednotlivu	m2	72,400	0,28	20,27
79	K	771	771579798	Príplatok k cene za použitie ukončujúcich a rozdeľujúcich líšt	M2	72,400	1,29	93,40
80	K	771	771579799	Príplatok k cene za použitie flexibilnej špárovacej hmoty	M2	72,400	1,29	93,40
81	K	771	998771202	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	3,900	22,58	88,06
	D	781		Dokončovacie práce a obklady				2 110,82
82	K	771	781415015	Montáž obkladov vnútorných stien kladených do tmelu pravouhlých 300x200 mm	m2	65,200	13,92	907,58
83	M	MAT	5978167000	Obkladačky pórovinové jednofarebné hladké glazúra A 300x200	m2	66,504	15,88	1 056,08
84	K	771	781419911	Príplatok k cene za použitie flexibilnej špárovacej hmoty	M2	65,200	0,78	50,86
85	K	771	781419912	Príplatok k cene za použitie ukončujúcich a rozdeľujúcich líšt	M2	65,200	0,78	50,86
86	K	771	998781202	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,200	20,65	45,44
	D	783		Dokončovacie práce - nátery				99,44
87	K	783	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	11,000	4,12	45,32
88	K	783	783222100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	M2	11,000	3,23	35,53
89	K	783	783226100	Nátery kov.stav.doplnk.konštr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	11,000	1,69	18,59

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	784		Dokončovacie práce - maľby				1 063,69
90	K	784	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	M2	312,848	1,13	353,52
91	K	784	784439900	Príplatok k cene za pridanie farby latexovej	m2	312,848	0,23	71,96
92	K	784	784452361	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex jednofar. s bielym stropom jednonás. výšky do 3,80 m	M2	312,848	2,04	638,21
	D	786		Dokončovacie práce - čalúnnicke				1 593,60
93	K	786	786991110	Bezpečnostné fólie na okná	m2	31,100	51,19	1 592,01
94	K	786	998786201	Presun hmôt pre čalúnnicke úpravy v objektoch výšky (hlbky) do 6 m	%	0,100	15,92	1,59
	D	M		M				1 399,72
	D	21-M		Elektromontáže				1 399,72
95	K	OST	HZS-03-05	Sadzba 005 M - demontáž a spätná montáž bleskozvodu	hod	60,000	13,61	816,60
96	K	OST	HZS-03-07	Sadzba 007 M - východzia revízia zariadenia	hod	24,000	13,61	326,64
97	M	MAT	9990000000	Potrebný materiál	kus	1,000	226,82	226,82
98	K	PK	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	11,43	11,43
99	K	PK	PM	Podružný materiál	%	3,000	2,27	6,80
100	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	11,43	11,43
				<u>Celkom</u>				<u>193 551,87</u>

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia	JKSO	801 32
Názov objektu	SO 03 Zateplenie a stavebné úpravy objektu 03 Škola	EČO	
Názov časti	SO 03b Zateplenie a stavebné úpravy objektu 03 Škola (časť - Spojovacia chodba)	Miesto	Dopravná akadémia, Rosinská 2, Žilina
Objednávateľ	Žilinský samosprávny kraj	IČO	DIČ
Projektant	PROTES Žilina s.r.o., Žilina		
Zhotoviteľ	EURO-BUILDING, a.s., Družstevná 2, 831 04 Bratislava	35 68 30 66	20 20 33 92 11
Rozpočet číslo	Spracoval	Dňa	
	Bc. Hostačný	28.1.2011	

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A		Základné rozp. náklady		B		Doplnkové náklady		C		Vedľajšie rozpočtové náklady	
1	HSV	Dodávky	42,34	8	Práca nadčas		0,00	13	Zariadenie staveniska		0,00
2		Montáž	26 329,12	9	Bez pevnej podl.		0,00	14	Mimostav. doprava		0,00
3	PSV	Dodávky	22 948,32	10	Kultúrna pamiatka		0,00	15	Územné vplyvy		0,00
4		Montáž	20 107,05	11			0,00	16	Prevádzkové vplyvy		0,00
5	"M"	Dodávky	113,41					17	Ostatné		0,00
6		Montáž	586,46					18	VRN z rozpočtu		0,00
7	ZRN (r. 1-6)		70 126,70	12	DN (r. 8-11)		0,00	19	VRN (r. 13-18)		0,00
20	HZS		0,00	21	Kompl. činnosť		0,00	22	Ostatné náklady		0,00

Projektant		D	Celkové náklady	
Dátum a podpis	Pečiatka	23	Súčet 7, 12, 19-22	70 126,70
Objednávateľ		24	19 %	0,00 DPH
Dátum a popis	Pečiatka	25	20 %	70 126,70 DPH
Zhotoviteľ		26	Cena s DPH (r. 23-25)	84 152,04
Dátum a podpis	Pečiatka	E	Prípochy a odpočty	
		27	Dodávky objednávateľa	0,00
		28	Kízavá doložka	0,00
		29	Zvýhodnenie + -	0,00

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia
Objekt: SO 03 Zateplenie a stavebné úpravy objektu 03 Škola
Časť: SO 03b Zateplenie a stavebné úpravy objektu 03 Škola (časť - Spojovacia chodba)
JKSO: 801 32

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj
Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.
Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		HSV	Práce a dodávky HSV				26 371,46
	D		3	Zvislé a kompletne konštrukcie				5 266,62
1	K	011	310272109	Murivo z tvárnice YTONG na MC-5 a tenkovrst.maltu YTONG hr.300 P2-500	m3	42,832	122,96	5 266,62
	D		4	Vodorovné konštrukcie				16,51
2	K	221	451577777	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. 30-100 mm z kameniva ťaženého	m2	2,500	3,01	7,53
3	K	221	451577877	Podklad pod dlažbu v ploche vodorovnej alebo v sklone do 1:5 hr. od 30 do 100 mm zo štrkopiesku	m2	2,500	2,60	6,50
4	K	221	451579877	Príplatok za každých ďalších 10 mm hrúbky podkladu alebo lôžka nad 100 mm zo štrkopiesku	m2	7,500	0,33	2,48
	D		5	Komunikácie				40,90
5	K	221	596811111	Kladenie dlažby komunikácií pre peších do lôžka z kameniva ťaženého	m2	2,500	3,45	8,63
6	M	MAT	5922763000	Tvárnica - betónová obkladová doska TBM 2-50 50x50x10	ks	5,050	6,39	32,27
	D		6	Úpravy povrchov, podlahy, osadenie				15 322,11
7	K	011	612481119	Potiahnutie vnútorných stien a ostatných plôch sklotextílnou mriežkou	m2	161,087	4,76	766,77
8	K	011	622464231	Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová silikónová základ a škrabaná 1 mm	m2	174,322	11,82	2 060,49
9	K	011	622464311	Vonkajšia omietka stien BAUMIT ušľachtilá mozaiková so základným náterom Granopor,hr.zrna 2 mm	m2	66,120	22,49	1 487,04
10	K	011	625252101	Zatepľovací systém XPS hr. 50 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	61,056	39,98	2 441,02
11	K	011	625252102	Zatepľovací systém XPS hr. 60 mm bez povrchovej tenkovrstvej omietky	m2	66,120	41,17	2 722,16
12	K	011	625252413	Zatepľovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 30 mm	m2	18,314	19,13	350,35
13	K	011	625252415	Zatepľovací systém EPS-F bez povrchovej tenkovrstvej omietky hr. 50 mm	m2	156,008	22,41	3 496,14
14	K	011	631343821	Mazanina z betónu polystyrénového zn.80-900 hr.nad 80 do 120 mm	m3	8,848	225,83	1 998,14
	D		9	Ostatné konštrukcie a práce-búranie				4 724,12
15	K	221	916561111	Osadenie záhon. obrubníka betón., do lôžka z bet. pros. tr. C 10/12,5 s bočnou oporou	m	2,500	5,22	13,05
16	M	MAT	5922924500	Obrubník parkový 100x20x5 cm farba sivá	ks	2,525	3,99	10,07
17	K	221	918101111	Lôžko pod obrub., krajníky alebo obruby z dlažob. kociek z betónu prostého tr. C 10/12,5	m3	0,050	102,50	5,13
18	K	003	941941051	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 1,20 m do 1,50 m a výšky do 24 m	M2	198,360	1,52	301,51
19	K	003	941941391	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia k cene-1051	M2	198,360	1,03	204,31
20	K	003	941941851	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírky nad 1,20 do 1,50 m a výšky do 24 m	M2	198,360	0,87	172,57
21	K	003	941955002	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90 m	m2	108,180	2,77	299,66
22	K	011	952901111	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	m2	108,180	2,13	230,42
23	K	014	952902110	Čistenie budov zmetaním v miestnostiach, chodbách, na schodišti a na povalách po búraní	m2	18,180	0,10	1,82
24	K	011	953945103	Profil sokľový hliníkový SI 5	m	72,120	6,85	494,02
25	K	011	953945114	Profil rohový z pancierovej výstuže	m	93,840	2,99	280,58

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
26	K	013	961055111	Búranie základov alebo vybúranie otvorov plochy nad 4 m2 v základoch železobetónových -2,400 t	m3	1,000	140,77	140,77
27	K	013	965082920	Odstránenie násypu pod podlahami alebo na strechách,hr.do 100 mm -1,400 t	m3	4,915	10,08	49,54
28	K	013	978057331	Odsekanie a odobratie podstupníc alebo soklíkov -0,010 t	m	66,120	2,45	161,99
29	K	013	978071421	Odsekanie a odstránenie izolácie z dosiek hmôt. nad 120 kg/m3, hr. nad 50 mm, plochy nad 1 m2	m2	98,307	4,74	465,98
30	K	013	979081111	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	26,425	11,30	298,60
31	K	013	979081121	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	26,425	0,43	11,36
32	K	013	979082111	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt do 10 m	t	26,425	6,35	167,80
33	K	013	979082121	Vnútroštavenisková doprava sutiny a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m	t	211,401	0,70	147,98
34	K	014	979991001	Poplatok za skládku - stavebná suť	T	25,104	28,35	711,70
35	K	014	979991002	Poplatok za skládku - zvláštny odpad	T	2,720	204,14	555,26
		D	99	Presun hmôt HSV				1 001,20
36	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	t	45,201	22,15	1 001,20
		D	PSV	Práce a dodávky PSV				43 055,37
		D	712	Izolácie striech				6 069,22
37	K	711	712300831	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° jednovrstvovej 0,00600t	m2	98,307	0,25	24,58
38	K	711	712300834	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých a šikmých do 30° každé ďalšie vrstvy 0,00600t	m2	98,307	0,06	5,90
39	K	711	712311101	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých a šikmých do 30° za studena náterom penetračným	m2	98,307	0,11	10,81
40	M	MAT	DEK2230101073	DEKPRIMER (bal/25kg)	kg	29,492	1,97	58,10
41	K	711	712341559	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 10° pásmi prítav. NAIP na celej ploche	m2	98,307	1,15	113,05
42	M	MAT	6283310000	Pásky ťažké asfaltové Glasbit g 200 s 40	m2	113,053	4,17	471,43
43	K	711	712371801	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmých do 30° termoplastmi fóliou PVC položenou voľne	m2	98,307	4,04	397,16
44	M	MAT	DEK1015101140	ALKORPLAN so sklen.výst.šedá,1,5mm,š.2,05m (30,75m2)	m2	111,087	11,85	1 316,38
45	K	711	712391171	Zhotov. povlak. krytiny striech plochých a šikmýchdo 30° ostatné z ochrannej textilie podklad.vrstvy	m2	98,307	1,63	160,24
46	M	MAT	DEK2615261100	FILTEK 300 g/m2 (role/100m2)	m2	111,087	1,20	133,30
47	K	711	712591175	Zhotovenie povlak. krytiny striech oblých pripevnenie izolácie kotviacimi páskami	m	82,060	7,94	651,56
48	M	MAT	2834231500	Profil tesniaci	m	86,163	3,57	307,60
49	K	711	712591176	Zhotovenie povlak. krytiny striech oblých pripev. kotv. terčami pribitím pásov AIP, NAIP	ks	98,307	2,00	196,61
50	M	MAT	8620008250	Príchytka T 8x250 tanierik	ks	200,546	0,60	120,33
51	K	711	712871801	Zhotov. povlak. krytiny striech vyťahnutím izol. povlaku termoplastami fóliou PVC položenou voľne	m2	32,824	4,18	137,20
52	M	MAT	DEK1015101140	ALKORPLAN so sklen.výst.šedá,1,5mm,š.2,05m (30,75m2)	m2	152,112	11,85	1 802,53
53	K	711	998712202	Presun hmôt pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	2,750	59,07	162,44
		D	713	Izolácie tepelné				2 224,18
54	K	713	713141121	Montáž tepelnej izolácie rohožami,pásmi,dielcami,doskami striech, jednovrstvová prílepená bodovo	m2	196,614	2,12	416,82
55	M	MAT	DEK1410151000	Polystyrén EPS 70 S Stabil 100mm	m2	100,273	6,91	692,89
56	M	MAT	DEK1410201000	Polystyrén EPS 100 S Stabil 100mm	m2	100,273	8,34	836,28
57	K	713	713191221	Izolácie tepelné obloženie stien páskami do výšky 100 mm	m2	82,060	0,68	55,80
58	M	MAT	6314151880	Atikový klin 100/100 mm, špeciálny izolačný výrobok	m	83,701	2,29	191,68
59	K	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	%	1,400	21,93	30,71

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D		721	Zdravotechnika				281,53
60	K	721	721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie potrubia D 110	ks	2,000	13,68	27,36
61	K	721	721210822	Demontáž strešného vtoku DN 100 0,01705t	ks	2,000	4,33	8,66
62	K	721	721233212	Strešný vtok plastový korugovaný pre ploché strechy so zvislým odtokom DN 100 mm	ks	2,000	121,29	242,58
63	K	721	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,050	2,79	2,93
	D		764	Konštrukcie klampiarske				2 881,80
64	K	764	764331220	Lemovanie z pozinkov.PZ plechu, múrov na strechách s tvrdou krytinou rš 250 mm	m	3,300	7,45	24,59
65	K	764	764331830	Demontáž lemovania múrov na strechách s tvrdou krytinou, so sklonom do 30° rš 250 a 330 mm 0,00205 t	m	3,300	0,69	2,28
66	K	764	764359211	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 100 mm	ks	2,000	20,88	41,76
67	K	764	764359810	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žľabu do 30° 0,0011t	ks	2,000	1,57	3,14
68	K	764	764410250	Oplechovanie parapetov z pozinkovaného Pz plechu vrátane rohov rš 330 mm	M	34,200	18,31	626,20
69	K	764	764410850	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330 mm 0,00135t	m	60,000	1,57	94,20
70	K	764	764430240	Oplechovanie z pozinkovaného Pz plechu muriva a nadmuroviek vrátane rohov rš 500 mm	m	80,430	21,78	1 751,77
71	K	764	764430840	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500 mm 0,00230t	m	80,430	1,55	124,67
72	K	764	764454202	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu kruhové s priemerom 100 mm	m	6,000	14,64	87,84
73	K	764	764454801	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 75 a 100 mm 0,00226t	m	6,000	0,98	5,88
74	K	764	764456942	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu,koleno horné dvojité, s priemerom 100 mm	ks	2,000	20,74	41,48
75	K	764	764456952	Odpadové rúry z pozinkovaného Pz plechu,koleno výtokové s vložkou a návalkou, s priemerom 100 mm	ks	2,000	12,13	24,26
76	K	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,900	28,28	53,73
	D		763	Konštrukcie - drevostavby				4 625,93
77	K	763	763136010	SDK kazotový podhľad 600x600 mm hrana E15 konštrukcia poloskrytá	m2	108,180	40,92	4 426,73
78	K	763	998763201	Presun hmôt pre drevostavby v objektoch výšky do 12 m	%	4,500	44,27	199,20
	D		766	Konštrukcie stolárske				18 293,62
79	K	766	766629901	Montáž okien kompletizovaných (v m dĺžky obvodu okna)	m	108,480	7,55	819,02
80	M	MAT	61111-01	Plastové okná pevne zasklené 285x168	kus	12,000	760,22	9 122,64
81	K	766	766669901	Montáž dverí kompletizovaných (v m dĺžky obvodu dverí)	m	22,720	9,41	213,80
82	M	MAT	61111-02	Plastové vstupné dvere dvojkrídlové v zasklenej stene O+O 285x283	kus	1,000	3 201,54	3 201,54
83	M	MAT	61111-03	Plastové vstupné dvere dvojkrídlové v zasklenej stene O+O 285x283	kus	1,000	3 201,54	3 201,54
84	K	766	766694119	Montáž parapetnej dosky drevenej šírky do 300 mm	m	34,200	2,86	97,81
85	M	MAT	611929914	Parapetné dosky Sprelacart Postforming typ 200, š.300	m	35,568	41,95	1 492,08
86	K	766	998766202	Presun hmot pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,800	181,48	145,19
	D		767	Konštrukcie doplnkové kovové				8 040,99
87	K	767	767162240	Montáž zábradlia rovného z profilovej ocele na oceľovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m nad 45 do 60 kg	m	66,420	5,42	360,00
88	K	767	767162912	Oprava zábradlia s čiastkovou výmenou prvkov (vrátane ich dodania)	M	66,420	37,64	2 500,05
89	K	767	767581802	Demontáž podhľadov lamiel 0,004t	m2	108,180	3,91	422,98
90	K	767	767582800	Demontáž podhľadov roštov 0,002t	m2	108,180	0,95	102,77
91	K	767	767629992	Demontáž okien, alebo svetlíkov kompletizovaných s rámom do sutiny (v m2 plochy)	m2	169,800	18,83	3 197,33
92	K	767	767629999	Príplatok za demontáž doplnkových prvkov (parapetov, nadpraží, nosných a deliacich prvkov a.p.)	m2	169,800	3,77	640,15
93	K	767	767669992	Demontáž dverí kompletizovaných s rámom alebo zárubňou do sutiny (v m2 plochy dverí)	m2	16,131	18,83	303,75

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
94	K	767	767669993	Demontáž zasklených stien kompletizovaných vrátane dverí a rámov do sutiny (v m2 plochy)	m2	16,131	7,53	121,47
95	K	767	767996804	Demontáž ostatných doplnkov stavieb s hmotnosťou jednotlivých dielov konšt. nad 250 do 500 kg 0,001t	kg	500,000	0,61	305,00
96	K	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	1,100	79,54	87,49
	D		783	Dokončovacie práce - nátery				90,40
97	K	783	783201821	Odstránenie starých náterov z kovových stavebných doplnkových konštrukcií opálením alebo oklepaním	m2	10,000	4,12	41,20
98	K	783	783222100	Nátery kov.stav.doplнк.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce dvojnásobné	M2	10,000	3,23	32,30
99	K	783	783226100	Nátery kov.stav.doplнк.konstr. syntetické farby šedej na vzduchu schnúce základný	m2	10,000	1,69	16,90
	D		784	Dokončovacie práce - maľby				547,70
100	K	784	784411301	Pačokovanie vápenným mliekom jednonás. s obrúsením a presadrovaním v miestnostiach výšky do 3,80 m	M2	161,087	1,13	182,03
101	K	784	784439900	Príplatok k cene za pridanie farby latexovej	m2	161,087	0,23	37,05
102	K	784	784452361	Maľby z maliarskych zmesí tekutých Primalex jednofar. s bielym stropom jednonás. výšky do 3,80 m	M2	161,087	2,04	328,62
	D		M	Práce a dodávky M				699,87
	D		21-M	Elektromontáže				699,87
103	K	OST	HZS-03-05	Sadzba 005 M - demontáž a spätná montáž bleskozvodu	hod	30,000	13,61	408,30
104	K	OST	HZS-03-07	Sadzba 007 M - východia revízia zariadenia	hod	12,000	13,61	163,32
105	M	MAT	9990000000	Potrebný materiál	kus	1,000	113,41	113,41
106	K	PK	MV	Murárske výpomoci	%	1,000	5,72	5,72
107	K	PK	PM	Podružný materiál	%	3,000	1,13	3,40
108	K	PK	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	1,000	5,72	5,72
				Celkom				<u>70 126,70</u>

INTERIÉROVÉ A IKT VYBAVENIE

Odberateľ:

Dodávateľ:

Projektant:

Spracoval:

JKSO :

Stavba : ŠKOLSKÝ NÁBYTOK

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. Číslo	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla výkaz výmer	Množstvo Výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Cena spolu	výdavková skupina
						EUR	
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.
PRÁCE A DODÁVKY PSV							
76 - KONŠTRUKCIE							
766 - Konštrukcie stolárske							
1	766-766-1	Elektrická katedra nábytk.set-stôl-kontainers,vysuvacia doskana klavesnicu	5,000	sad	1 777,43	8 887,15	713001
2	766-766-2	Lavica školska a dvojmiestna 120x50cm,hr.20mm	67,000	ks	92,29	6 183,43	633001
3	766-766-3	Školská stolička,sedla a opierka lak.buková preglejka	134,000	ks	40,05	5 366,70	633001
4	766-766-4	Školská tabula trojmiestná 3,6x1,2m nemagnetická umiestnená na stene	4,000	ks	608,28	2 433,12	633001
5	766-766-5	Školská tabula jednomiestna 100x80cm,magnet.popis.plocha biela(popis fixom)	1,000	ks	107,44	107,44	633001
6	766-766-5-1	Školska tabula jednodielna 70x100 prenosná magn.povrch pre suchostier.fixky	1,000	ks	260,69	260,69	633001
7	766-766-6	Učiteľská stolička,sedak a opierka čalunené	5,000	ks	54,42	272,10	633001
8	766-766-7	Katedra učitelcká lamin.doska 120x68cm,1 zasuvka	1,000	ks	87,90	87,90	633001
9	766-766-8	PC stôl jednomiestny lamin.doska 80x80cm,vyš.75cm	16,000	ks	136,88	2 190,08	633001
10	766-766-9	Stolička otočná výškovo nastá.s preglejkovým sedakom a opierkou	16,000	ks	50,71	811,39	633001
766 - Konštrukcie stolárske spolu:						26 600,00	
76 - KONŠTRUKCIE spolu							
PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu							
Za rozpočet celkom bez DPH						26 600,00	

Rekapitulácia výdavkových skupín	suma bez DPH	19% DPH	suma s DPH
633001	17 712,85	3 365,44	21 078,29
713001	8 887,15	1 688,56	10 575,71

REKAPITUÁCIA VÝDAVKOVÝCH SKUPÍN

OPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Rekapitulácia výdavkových skupín	suma bez DPH	19% DPH	suma s DPH
633002	27 456,62	5 216,76	32 673,38
713002	17 510,00	3 326,90	20 836,90

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

Rekapitulácia výdavkových skupín	suma bez DPH	19% DPH	suma s DPH
633002	590,38	112,17	702,55
713002	3 835,00	728,65	4 563,65

Výkaz výmer vybavenia učební

Miestnosť č.204 - Odborná učebňa špeciálnych predmetov - oprávnené výdavky

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom	výdavková skupina
	HM celkom					
	Technické vybavenie					
1	PC výbava elektronickej katedry	KUS	1	1140,00	1140,00	633002
	PC stolové: minimálne parametre procesor: Intel pentium DualCore 2,8GHz Pevný disk: 320 GB Pamäť RAM: 4 GB Graf. karta: externá s 512 MB s dvoma výstupmi (na monitor a projektor) Optická mechanika: DVD RW DL LCD: 20" Príslušenstvo: klávesnica: USB, optická myš: USB, flatscreen operačný systém: Windows 7 Home Premium,MS Office STD					
5	Kabeláž	M	15,31	2,00	30,62	633002
Cena spolu bez DPH:					1 170,62 €	
DPH:					222,42 €	
Cena spolu s DPH:					1 393,04 €	

Výkaz výmer vybavenia učební

Miestnosť č.207 - Odborná učebňa

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom	výdavková skupina
	HM celkom					
	Technické vybavenie					
1	PC výbava elektronickej katedry	KUS	1	1140,00	1140,00	633002
	PC stolové: minimálne parametre procesor: Intel pentium DualCore 2,8GHz Pevný disk: 320 GB Pamäť RAM: 4 GB Graf. karta: externá s 512 MB s dvoma výstupmi (na monitor a projektor) Optická mechanika: DVD RW DL LCD: 20" Príslušenstvo: klávesnica: USB, optická myš: USB, flatscreen operačný systém: Windows 7 Home Premium,MS Office STD					
2	Interaktívna tabuľa, 105", Flatscreen, diaľkové ovládanie	KUS	1	2380,00	2380,00	713002
3	Projektor, constrast 1:10000, WXGA 1280x768	KUS	1	1455,00	1455,00	713002
4	Reproduktorová sústava, Sound clear, bass, 2x20W	KUS	1	185,00	185,00	633002
5	Kabeláž	M	16	2,00	32,00	633002
6	Montáž zariadenia	KUS	1	400,00	400,00	633002
Cena spolu bez DPH					5 592,00 €	
DPH					1 062,48 €	
Cena spolu s DPH					6 654,48 €	

Výkaz výmer vybavenia učební

Miestnosť č.221 - Odborná učebňa

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom	výdavková skupina
	HM celkom					
	Technické vybavenie					
1	PC výbava elektronickej katedry	KUS	1	1140,00	1140,00	633002
	PC stolové: minimálne parametre procesor: Intel pentium DualCore 2,8GHz Pevný disk: 320 GB Pamäť RAM: 4 GB Graf. karta: externá s 512 MB s dvoma výstupmi (na monitor a projektor) Optická mechanika: DVD RW DL LCD: 20" Príslušenstvo: klávesnica: USB, optická myš: USB, flatscreen operačný systém: Windows 7 Home Premium,MS Office STD					
2	Interaktívna tabuľa, 105", Flatscreen, diaľkové ovládanie	KUS	1	2380,00	2380,00	713002
3	Projektor, constrast 1:10000, WXGA 1280x768	KUS	1	1455,00	1455,00	713002
4	Reproduktorová sústava, Sound clear, bass, 2x20W	KUS	1	185,00	185,00	633002
5	Kabeláž	M	9	2,00	18,00	633002
6	Montáž zariadenia	KUS	1	400,00	400,00	633002
Cena spolu bez DPH					5 578,00 €	
DPH					1 059,82 €	
Cena spolu s DPH					6 637,82 €	

Výkaz výmer vybavenia učební

Miestnosť č.222 - Špecializovaná jazyková učebňa

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom	výdavková skupina
	HM celkom					
	Technické vybavenie					
1	PC výbava elektronickej katedry	KUS	1	1140,00	1140,00	633002
	PC stolové: minimálne parametre procesor: Intel pentium DualCore 2,8GHz Pevný disk: 320 GB Pamäť RAM: 4 GB Graf. karta: externá s 512 MB s dvoma výstupmi (na monitor a projektor) Optická mechanika: DVD RW DL LCD: 20" Príslušenstvo: klávesnica: USB, optická myš: USB, flatscreen operačný systém: Windows 7 Home Premium,MS Office STD					
2	Interaktívna tabuľa, 105", Flatscreen, diaľkové ovládanie	KUS	1	2380,00	2380,00	713002
3	Projektor, constrast 1:10000, WXGA 1280x768	KUS	1	1455,00	1455,00	713002
4	Reproduktorová sústava, Sound clear, bass, 2x20W	KUS	1	185,00	185,00	633002
5	Kabeláž	M	11	2,00	22,00	633002
6	Montáž zariadenia	KUS	1	400,00	400,00	633002
Cena spolu bez DPH					5 582,00 €	
DPH					1 060,58 €	
Cena spolu s DPH					6 642,58 €	

Výkaz výmer vybavenia učební

Miestnosť č.209 - Učebňa IKT

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom	výdavková skupina
	HM celkom					
	Technické vybavenie					
1	PC výbava elektronickej katedry	KUS	1	1800,00	1800,00	713002
	PC stolové: minimálne parametre procesor: Intel pentium DualCore 2,8GHz Pevný disk: 320 GB Pamäť RAM: 4 GB Graf. karta: externá s 512 MB s dvoma výstupmi (na monitor a projektor) Optická mechanika: DVD RW DL LCD: 20" Príslušenstvo: klávesnica: USB, optická myš: USB, flatscreen operačný systém: Windows 7 Home Premium,MS Office STD					
2	Interaktívna tabuľa, 105", Flatscreen, diaľkové ovládanie	KUS	1	2750,00	2750,00	713002
3	Projektor, constrast 1:10000, WXGA 1280x768	KUS	1	1455,00	1455,00	713002
4	Reproduktorová sústava, Sound clear, bass, 2x20W	KUS	1	185,00	185,00	633002
5	Kabeláž	M	18	2,00	36,00	633002
6	Sieťová kabeláž	M	223	30,00	6690,00	633002
7	Notebook 15,4"	KUS	16	833,00	13328,00	633002
	Notebook minimálne parametre: Procesor: Intel DualCore 2,0GHz HDD: 320 GB Pamäť RAM: 4 GB Čítačka kariet: SD, MMC, MS, MS PRO, D Optická mechanika: DVD RW LCD: 15,4" Sieťové pripojenie: Wifi, RJ45, Integrovaná kamera, Operačný systém Príslušenstvo: sluchátka s mikrofónom, optická myš Porty: 1x VGA, 1x ExpressCard slot, 1x PCMCIA, 1xHDMI, IEEE 1394, 1x RJ-11, 1x RJ45 operačný systém: Windows 7 Home Premium,MS Office STD					
8	Montáž zariadenia	KUS	1	800,00	800,00	633002
Cena spolu bez DPH					27 044,00 €	
DPH					5 138,36 €	
Cena spolu s DPH					32 182,36 €	

NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

VÝKAZ VÝMER

Stavba: Stavebné úpravy, nadstavba a zateplenie objektu školy - Dopravná akadémia

Objekt: SO 01 Nadstavba objektu 01 Vstupný objekt - neoprávnené výdavky

Časť: NEOPRÁVNENÉ VÝDAVKY

JKSO: 801 32

Objednávateľ: Žilinský samosprávny kraj

Zhotoviteľ: EURO-BUILDING, a.s.

Dátum:

P.Č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom
1	2	3	4	5	6	7	8	9
	D	99		Presun hmôt HSV				2 459,74
147	K	011	998011002	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	t	381,355	6,45	2 459,74
				<u>Celkom</u>				<u>2 459,74</u>
				DPH 20%				491,95
				Cena spolu s DPH				2 951,69

Výkaz výmer vybavenia učební

Miestnosť č.204 - Odborná učebňa špeciálnych predmetov - neoprávnené výdavky

P.Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková bez DPH	Cena celkom	výdavková skupina
	HM celkom					
	Technické vybavenie					
2	Interaktívna tabuľa, 105", Flatscreen, diaľkové ovládanie	KUS	1	2380,00	2380,00	713002
3	Projektor, constrast 1:10000, WXGA 1280x768	KUS	1	1455,00	1455,00	713002
4	Reproduktorová sústava, Sound clear, bass, 2x20W	KUS	1	185,00	185,00	633002
5	Kabeláž	M	2,69	2,00	5,38	633002
6	Montáž zariadenia	KUS	1	400,00	400,00	633002
Cena spolu bez DPH:					4 425,38 €	
DPH:					840,82 €	
Cena spolu s DPH:					5 266,20 €	